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تصورات پوشالی صهیونیست  ها 
با طوفان الاقصی فرو ریخت

سردار سلامی : 
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تصمیم حماس کاملًا 
فلسطینی  بود

امیرعبداللهیان   : 

آمریکا شریک اصلی جنایات 
صهیونیست ها در غزه است

ولایتی : 

صفحه  6

صفحه  6

عکس :  اکبری

جای خالی خانه موزه ها دراستان
کاهش چهار تا هفت درجه ای دما در استان5تسهیلاتی که تار و پود فرش را گره می زند 2گروه جهادی الکفیل در استان خدمت رسانی می کند 5

فرصتی که در صنعت گردشگری خراسان جنوبی از  دست می رود

از بارورسازی ابرها  چه خبر ؟

* جم

خشکسالی چند دهه ای است که همچون میهمانی ناخوانده ، خراسان جنوبی را 
دربرگرفته است.همین هم باعث شده همه به دنبال راه و روش های مختلف مدیریت 
شرایط و سازگاری هرچه بیشتر با شرایط اقلیمی جدید باشند.یکی از این راه ها که اتفاقا 
پشتوانه علمی داشته و تجربه عملیاتی زیادی هم دارد ، بحث بارورسازی ابرهاست.

جالب است بدانید امروزه برای افزایش بارش در حداقل 8 ایالت آمریکا ، از روش 
بارورسازی ابرها استفاده می شود.راه دور نرویم! تا همین چندسال پیش کسی تصور 
نمیکرد در صحرای خشکی مثل امارت ، بارندگی افزایش یابد اما به لطف پیشرفت علم 
و ابزارهای به روز ، این کشور رویای خود را محقق ساخته است. حتی چین نیز که در 
حال حاضر بزرگترین سیستم بارورسازی ابر را دارد ، هرساله تلاش می کند تا  میزان 
بارش باران را در چندین منطقه خیلی خشک از جمله پایتختشان پکن را افزایش دهد.

اینها صرفا چند مثال بود از اینکه بارورسازی ابرها نه امری تازه در جهان است و نه 
موضوعی که بتوان به سادگی آن را رد کرد و گفت جواب نمیدهد! در استان خراسان 
جنوبی هم از سال 1393 پیگیری های مختلف توسط دغدغه مندان انجام شد و در 
نهایت بهمن ماه سال 1395 ، برای نخستین بار طرح بارورسازی ابرها اجرایی شد.این 
پروژه برای دومین بار در سال 97 نیز اجرا شد و نتایج ارزیابی ها نیز مثبت اعلام 
شد.به طوری که در سال 95 ، معاون عمرانی وقت استانداری ، از انجام موفقیت امیز 
بارورسازی ابرها در استان خبر داد و گفته بود این روش توانست تا 20 درصد بارندگی 
را افزایش دهد. با همه این تفاسیر اما این موضوع هیچگاه نظم و روال مشخصی 
نداشته و اجرای آن طبق یک برنامه زمانبندی یا مداوم صورت نگرفته است.به عنوان 
مثال سال قبل مسئولان گفتند منتظر بارورسازی ابرها باشید.اما خبر چندانی از تعداد 
عملیات ها و میزان موفقیت آن مخابره نشد.امسال هم که هنوز خبری نیست. این 
ها در شرایطی است که خراسان جنوبی ، با کمک متخصصان بومی خود به عنوان 
قطب علمی بارورسازی ابرها شناخته می شود و حتی سال گذشته ، ایستگاه هوشمند 
بارورسازی ابرها در بیرجند افتتاح شد.ایستگاهی در کاهش هزینه های بارورسازی 
ابرها نیز بسیار موثر است. اما نه آنچنان که باید از ظرفیت نخبه ها و ظرفیت های 
استان استفاده می شود و نه مسئولان مربوطه برنامه مشخصی برای بارورسازی 
ابرها ارائه کرده اند. استان خراسان جنوبی در شرایطی است که هر لحظه غفلت 
و کوتاهی در برابر وظایف و ماموریت ها خصوصا در خصوص مسئله مهمی به نام 
خشکسالی ، ضررهای جبران ناپذیری به وجود می آورد. به همین دلیل هم اهمیت 
بارورسازی ابرها بیشتر نمایان است.اما سوال اینجاست که آیا امسال قرار بر بارورسازی 
ابرهاست؟آیا قرار است برنامه منظم و مشخصی به طور بلندمدت برای استان تدوین و 
عملیاتی شود؟ نمایندگان استان در این خصوص چه کرده اند؟آیا از ظرفیت نخبگان و 
زیرساخت های ایجاد شده ، بهره کافی برده می شود؟و چندین سوال دیگر که انتظار 
داریم مسئولان پاسخ داده و شفاف سازی کنند.قطعا این فرصت سوزی ها ، به نفع 

هیچ کس نخواهد بود.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155665782  اعلام 

یا ارسال بفرمایید(

»جراحان محکم« 
فرشته های نجات فرشتگان 
خراسان جنوبی از  درد

اینجا از درد فرشتگان کوچک می کاهند و لبخند رضایت را بر لب مادر و 
فرزند می نشانند. اینجا گره باز می کنند از درد ندارها با کمک خیران. اینجا 
رنج سفر می کاهند از دوش خانواده های بی بضاعت، اینجا تیزی تیغ جراحان 
خیّر را فرشتگان و خانواده های آن ها به جان می خرند چرا که از آلام درد 
کودکانشان می کاهد و هزینه هایی که در توان درمان برای نورچشمان شان 
نیست صفر می شود. آری اینجا پزشکان موسسه محکم در بیمارستان رازی 
 بیرجند دست به تیغ عمل جراحی شده اند تا لبخند رضایت فرشته ای باشد ،

هزینه ویزیت و جراحی آن ها. با خبر شدیم که جمعی از پزشکان موسسه 
محکم برای درمان کودکان دارای ناهنجاری های مادرزادی و کودکانی که به 
هر دلیلی دچار بیماری هستند وارد بیمارستان رازی  بیرجند شده اند تا مرهمی 
بر زخم این کودکان و والدین آنها باشند با مراجعه به بخش کودکان بیمارستان 
رازی با افرادی مواجه می شویم که منتظر ایستاده اند، جلوتر می روم و از دلیل 
بودنشان می پرسم مادری در حالی که دختر کوچکش را در بغل دارد اشک 
هایش جاری می شود و می گوید: از یکی از روستاهای... مشروح در صفحه 3
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شادی کردن را بلد نیستیم   

هفته گذشته در حالی جشنواره ملی زرشک در خراسان جنوبی به کار خود پایان داد 
که کمترین مقایسه آن با جشنواره های مشابهی که با هدف شکرانه برداشت یک 
محصول در دیگر استان ها برگزار می شود، تفاوت زمین تا آسمان را محرز می کند، 
برای اثبات این مطلب کافی است “جشنواره محصول” را در اینترنت جستجو کنید، 
این عبارت، شما را به جشنواره های میگو در بوشهر، برداشت انبه و یاسمین گل در بندر 
عباس، برداشت سیب در بروجرد، گلاب گیری در کاشان، برداشت سیب و انگور در 
کرمانشاه، برداشت هلو در شبستر آذربایجان شرقی و... هدایت می کند، جشنواره هایی 
که بلااستثناء در محیط کاملًا باز و با حضور پرشور و نشاط مردم برگزار شده و در آنها از 
قوانین و چهارچوب های خشک اداری نشانه ای نمی بینی و محدودیتی برای حضور 
عموم مردم برای همراهی وجود ندارد، ضمن اینکه برنامه ریزی ها به شکلی است که با 
المان ها، نمادها و سمبل هایی توأم با حرکات نمایشی بومیان منطقه، آداب، رسوم، سنت 
 ها، خرده فرهنگ ها، پوشش محلی و در یک کلام ظرفیت ها و   ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

صفحه  5

هایپر ساختمانی مان شید
تجهیزات لوله کشی آب و 
فاضلاب ساختمان/  طراحی 
و اجرای کابینت / سرامیک /

تاسیسات / هود / گاز / آب شیرین کن / کولر / روشویی 
تلفن گویا :9  101  101  9  056

حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی 
0915  164  2007  -  0915  561  8398

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان   استفاده از لوله آکاردئونی برای لوله رابط بخاری مجاز نیست
خراسان جنوبی

فراخوان حمایت از دانشجویان علاقه مند به تدریس 

موسسه سفیر گفتمان بیرجند 

TTC امکان پرداخت اقساطی دوره .
. امکان تدریس همزمان با 

گذراندن دوره تربیت مدرس 
. جذب برای تمامی سنین

برای دریافت اطلاعات بیشتر تماس حاصل فرمایید. 

در راستای حمایت از دانشجویان علاقه مند به تدریس زبان 
انگلیسی تسهیلات ویژه ای در خصوص شروع همکاری دانشجویان 

با این واحد آموزشی در نظر گرفته است. 

05632455126
05632455354

SAFIR.BIRJAND
TTC.GOSAFIR.COM
SAFIRBIRJAND

09371619311

. . .. . .. . .. . .

تقاطع معلم و پانزده خرداد
)به سمت میدان هفت تیر( پلاک 19

جناب آقای اشرفی 
معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی 

جناب آقای جعفری
 رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 

جناب آقای حسینی 
رئیس محترم اتاق تعاون خراسان جنوبی 

بخش  مشارکت  تجربه  نمونه  زرشک  ملی  جشنواره  موفق  برگزاری 
خصوصی و دولتی در بهبود شرایط اقتصادی جامعه هدف بود و ثمره اعتماد به 
ارکان بخش خصوصی علی الخصوص اتاق تعاون استان نشان داد که می توان 
در معرفی توانمندی های استان روی بخش خصوصی حساب ویژه ای باز نمود 
قدردان تلاش هایتان برای پیشرفت اقتصادی خراسان جنوبی عزیز هستیم. 

اتاق بازرگانی ، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند

آگهی مزایده فروش محصول باغات پسته شهرداری فردوس
شهرداری فردوس در نظر دارد: به استناد مصوبه شورای محترم اسلامی شهر فردوس نسبت
 به فروش محصول باغات پسته خود )به صورت فرآوری و خشک شده( از طریق مزایده 

به صورت کتبی اقدام نماید. متقاضیان می توانند ضمن بازدید از محصول پسته این شهرداری
 واقع در ساختمان اداری شهرداری فردوس،  قیمت پیشنهادی خود را از قرار هر کیلو پسته

 )به صورت فرآوری و خشک شده( با در نظر گرفتن جمیع موارد به صورت نهایی داخل پاکت
 در بسته حداکثر تا روز سه شنبه  1402/08/23 تحویل شهرداری فردوس نمایند.

شرایط شرکت در مزایده :
1 ـ متقاضیان می بایست بابت  شرکت در مزایده مبلغ 500/000/000 ریال را طی
فیش بانکی به حساب ملی شهرداری فردوس واریز نموده و به همراه مبلغ پیشنهادی

 در پاکت سربسته تحویل دبیرخانه شهرداری فردوس نمایند.
2 ـ برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به  انعقاد قرارداد فروش پسته نشوند

 سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
3 ـ  شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

 ـتاریخ تحویل پاکات قیمت های پیشنهادی حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه    4
1402/08/23 خواهد بود.

5 ـ زمان بازگشایی پاکات روز چهارشنبه 1402/08/24 ساعت 11 صبح می باشد.
شماره تماس: 5 - 32721701 - 056 

   www. ferdows.ir :نشانی اینترنتی

حسین اکبری- شهردار فردوس 

هیئت  محترم حسینی  بیرجند
با کمال امتنان از خدمات خیرخواهانه و خداپسندانه سروران گرانقدر و خادمان اهل بیت 

در تشریفات و برگزاری مراسم ترحیم و یادبود پدر و پدر خانم عزیزمان

 شادروان حاج غلام حسین آبادی 
تشکر و قدردانی می شود. امید است با استعانت از خداوند متعال در سایه توجهات 

حضرت ولی عصر )عج(، عزت و سربلندی و عاقبت به خیری قرین راهتان باشد.
خانواده های: حسین آبادی و فلقی

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول( شرکت تعاونی مسکن مرکز آموزش 04 پادگان 
بیرجند ساعت 16:30 روز چهارشنبه مورخه  1402/09/01  در محل تالار میلاد پادگان 04 بیرجند 
واقع در انتهای خیابان ارتش  برگزار می شود. از تمامی اعضا دعوت به عمل می آید برای اتخاذ تصمیم 
نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند. ضمناً چنانچه عضوی به دلایلی نتواند شخصاً 
حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش تا پایان وقت اداری 1402/08/30 به دفتر 
شرکت مراجعه و برگ وکالتنامه را تنظیم و برگ ورود به جلسه مجمع را دریافت نماید. حداکثر آرای 
وکالتی هر عضو سه رای و هر فرد غیر عضو یک رای می باشد. ضمناً داوطلبان عضویت در هیئت مدیره و  
بازرس موظفند حداکثر به مدت پنج روز از تاریخ انتشار آگهی برای دریافت فرم ثبت نام به دفتر شرکت 
واقع در بیرجند تقاطع خیابان معلم و خیابان شهید خلیل طهماسبی، مجتمع کوهسنگی ارتش مراجعه و 

به همراه مدارک مورد نیاز در موعد مقرر قانونی به دفتر شرکت تعاونی تحویل نمایند.
دستور جلسه : 1 - استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس درخصوص عملکرد و فعالیت سال 1401. 2 - 

تصویب صورت های مالی شرکت منتهی به تاریخ 1401/12/28   3 - طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 
1402. 4 - تعیین مبلغ برای استرداد اعضای مستعفی 5 - تعیین و تصویب حد نصاب معاملات شرکت تعاونی 
برابر ماده 54 اساسنامه  6 - تصمیم گیری در خصوص خرید وسایل نقلیه )یک دستگاه( 7 - تصمیم گیری در 

خصوص احداث فضای سبز و محوطه سازی در ضلع شمالی بلوک های 1 الی 6 فاز سوم و ضلع غربی بلوک یک 
فاز سوم و در صورت امکان مشارکت با شهرداری بیرجند 8 - تصمیم گیری در خصوص تفویض اختیار به هیئت 
مدیره برای خرید زمین به صورت آزاد، مشارکتی، سهامی ، طرح واگذاری دولتی و یا هر طرح دیگری 9 - تعیین 
خط مشی آتی شرکت تعاونی 10 - انتخاب هیئت مدیره اصلی و علی البدل برای مدت سه سال 11 - انتخاب 

بازرس قانونی اصلی و علی البدل برای مدت یک سال مالی.

دعوت نامه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول(
 شرکت تعاونی مسکن مرکز آموزش 04 پادگان بیرجند

هیئت مدیره تعاونی مسکن  مرکز آموزش 04 پادگان بیرجند

خاندان محترم طالبی و دهقان 
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت دایی مهربانمان مرحوم مغفور

 شادروان محمدعلی طالبی
 را خدمت شما تسلیت عرض نموده،از درگاه ایزدمنان برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و 
برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانیم. ضمناً مجلس ترحیم آن مرحوم 

امروز سه شنبه 1402/08/09از ساعت 15 الی 16 در محل هیئت محترم ابوالفضلی 
برگزار می گردد.حضور سروران گرامی مزید امتنان می باشد.

خانواده جعفری
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شادی کردن را بلد نیستیم

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( و در یک کلام ظرفیت ها و توانمندی های آن منطقه به نمایش گذاشته می 
شود و همین رنگ و لعاب ها، شرایطی نشاط آور را برای مردم فراهم می کند و کار به اندازه ای قوی برگزار 
شده و تجربه خوبی از خود بر جای گذاشته است و اطلاع رسانی ها در حدی صورت گرفته که علاوه بر 
هموطنان ساکن در استان های دیگر به ویژه همجوار، گردشگرانی از دیگر کشورهای دنیا هم این مراسم را 
همراهی می کنند. دومین جشنواره ملی زرشک خراسان جنوبی با همه نقاط مثبت قابل تحسینی که داشت، 
در مقایسه با رقبای مشابهش در دیگر نقاط کشور، جای کار فراوانی دارد تا بتواند به نقطه ای از تعالی برسد 
که بخشی از دلمردگی ها و خمودگی های حاکم بر استان را جبران کند. نقطه مقابل جشنواره زرشک را روز 
جمعه در جشنواره توانمندی های هیئت های ورزشی استان دیدیم، جشنواره ای که به اذعان عامه مردم به 
ویژه ورزشکاران، قرار بود جمعه ای مفرح و بانشاط برای شهروندان ایجاد کند و گل لبخند را بر لبان خیلی 
ها بخصوص قشر جوان و نوجوانی بنشاند که از نبود فضای مناسب تفریح و تفرج در شهر گلایه مندند. این 
جشنواره اما به دلیل طعم تند نشاطش و عدم رعایت برخی ملاحظات! با حاشیه های فراوانی همراه شد و با 
نقدهایی درست یا نادرست! مواجه گشت. ما در هر دو جشنواره که در فاصله ای اندک از هم برگزار شدند، 
از یک طرف بام افتادیم و ضرب المثل “نه به آن شوری شور و نه به این بی نمکی” را عینیت بخشیدیم 
و ثابت کردیم توان و ظرفیت برگزاری کارها و برنامه های شادی آفرینی که بتواند روح نشاط را در وجود 
مردم تزریق کند، نداریم و باری به هر جهت! قادر به برپایی چنین مراسمی نیستیم و نمی توانیم پاسخگوی 
این نیاز اصلی مردم باشیم، اصلی که هم مورد تأکید دین مترقی اسلام بوده و هم در بیانات رهبر فرزانه 
انقلاب مورد توجه قرار گرفته است. پنجشنبه یکم آذرماه ۱۳۹۷ خبرگزاری ایسنا به نقل از دفتر حفظ و نشر 
آثار رهبر انقلاب، مطلب بسیار جالبی را با عنوان”زندگی شادمانه؛ یک دستور مهم دینی و اجتماعی” منتشر 
کرد. در این مطلب که به موضوع زندگی شاد و پر نشاط به عنوان یکی از دغدغه های رهبر انقلاب پرداخته، 
بیانات حضرت آیت  الله خامنه ای)حفظه الله( نقل شده است؛ “وسط جنگ خانمان برانداز ارتش بعث با ایران، 
مرحوم کیومرث صابری یا همان “گل آقا”ی معروف ایرانی ها، ستون طنز “دوکلمه حرف حساب” را در 
روزنامه  اطلاعات )در سال 6۳( راه اندازی کرد. اما ذهن گل آقا همیشه درگیر این سؤال بود که نکند نوشتن 
طنز، آن هم در زمانی که کشور درگیر جنگ و تحریم است، موجب رنجش خاطر امام خمینی)ره( شود. این 
دغدغه همراه او بود تا فرصتی پیش آمد و به محضر امام شرفیاب و از ایشان جویای مسأله شد. آن طور که 
خود گفته است، روزی به همراه حجت الاسلام دعایی، سرپرست روزنامه  اطلاعات، به دیدار امام می رود. 
امام با اینکه آن روز خسته بود، اما به محض شنیدن نام “گل آقا” خوشحال شدند و خندیدند. مرحوم حاج 
احمد نیز چندین بار به گل آقا پیام داده بود که امام، مشتری این ستون طنز شما در روزنامه هستند و آن را 
هر روز می خوانند. گل آقا خوب فهمیده بود که در آن شرایط جنگ، مردم بیش از هرچیزی نیازمند “امید و 
نشاط” برای ادامه  مسیرند و به  همین علت هم از همه  کارهای دیگر دولتی و حکومتی استعفا داد و مشغول 
نوشتن طنز برای مردم شد”. در ادامه این مطلب با اشاره به حدیث معروف امیرالمؤمنین علیه السلام که” 
المُْؤْمِنُ بشِْرُهُ فِی وَجْهِهِ وَ حُزْنهُُ فِی قَلبْهِِ: مؤمن، شادی اش در چهره و حُزنش در دل است”، به این جمله مقام 
معظم رهبری اشاره شده که؛” اگر چه در جامعه، خیلی ها هستند که ممکن است آن را جدی نگیرند و فکر 
کنند که یک زندگی جامد و خشک و بی انعطاف و بی لبخند، می تواند زندگی موفقی باشد. اما چنین نیست. 
اگر در زندگی تفریح سالم نباشد؛ اگر آن لبخند طبیعی که ناشی از نشاط است بر لب انسان ننشیند، زندگی 
برخود انسان و بر معاشران او، جهنم خواهد شد. مادیات، مقدمه  زندگی خوبند؛ و تفریح، عنصر اساسی زندگی 
خوب است... تفریح، یک کار اسلامی است. من قبول ندارم کسی چهره  اسلام را یک چهره  خشمگین و 
اخمو و بد اخلاق تصور کند...شادی لازم است و باید آن را برای مردم تأمین کرد... زندگی باید شادمانه باشد 
و شادمانه بگذرد”.یک روزی، کاج ها مقصر افسردگی ها و خمودگی های مردم این شهر معرفی شدند و 
همه تقصیرها پای موجود زنده ای نوشته شد که تنها گناهش کمک به سرسبزی این شهر کویری است، 
ولی مرور عملکردها نشان می دهد ما شادی کردن را بلد نیستیم و مدیران ما هم نتوانسته اند، نخواسته 
اند فرصت شادی منطقی و معقولی را برای ما فراهم کنند، که صد البته ملاحظاتی از باب اعتبار و بودجه و 

فرهنگ نیز هست که  در این اتفاق بی تأثیر نیست. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

از  جنوبی  خراسان  استان  آگاهی  پلیس  رئیس 
و  سیم  سارقان  با  مقابله  طرح  دومین  اجرای 
تجهیزات برق رسانی در سطح استان خبر داد 
و گفت: در این زمینه ۱۷ پرونده سرقت سیم و 
کابل تشکیل و ۴0 فقره انواع سرقت های دیگر 

کشف شد.
صادقی   کاظم  سرهنگ  تسنیم،   گزارش  به 
با  مقابله ای  اقدامات  تشدید  راستای  در  گفت: 
به  با هدف کاهش و مهار جرایم  سرقت ها و 
راستای  در  و  کابل  و  سیم  سرقت های  ویژه 
مقابله  طرح  عمومی،  امنیت  و  آسایش  تأمین 
جنوبی  خراسان  استان  سطح  در  سارقان  با 
اجرایی شد. وی گفت: کارآگاهان پلیس آگاهی 
در اجرای ۷۲ ساعته طرح مقابله با سارقان، ۳ 
نفر متهم مربوط به سرقت های سیم و کابل و 
همچنین ۲5 متهم در رابطه با سرقت های دیگر 
را در سطح استان دستگیر کردند که متهمان 
دستگیر شده با تشکیل پرونده به مراجع قضایی 
استان  آگاهی  پلیس  رئیس  شدند.  معرفی 
افزود: کاراگاهان دایره مبارزه  خراسان جنوبی 
پرونده   ۱۷ توانستند  آگاهی  پلیس  سرقت  با 
سرقت سیم و کابل و ۴0 فقره انواع سرقت های 
دیگر را شناسایی و کشف کنند. صادقی تصریح 
کرد: مقابله با سرقت یکی از اولویت های کاری 
اعمال  با  بخواهند  که  افرادی  و  است  پلیس 
دار کنند، در  را خدشه  امنیت جامعه  مجرمانه 
چهارچوب قانون و بدون هیچ گونه اغماضی و 

قاطعانه با آنها برخورد خواهد شذ.
کشف و توقیف بیش از 

36 هزار لیتر سوخت قاچاق 
نیز  جنوبی  خراسان  استان  انتظامی  فرمانده 
و ۷00  هزار  از کشف ۳6  خبرنگاران  در جمع 
توزیع  شبکه  از  خارج  و  قاچاق  سوخت  لیتر 
دستگاه  یک  از  بازرسی  در  نفتی  فرآورده های 

تریلی تانکردار در شهرستان نهبندان خبر داد.  
ماموران  گفت:  شجاعی نسب  حسن  سردار 
انتظامی در اجرای طرح مبارزه با قاچاق عمده 
در  عبوری  خودروهای  کنترل  هنگام  سوخت 
محورهای مواصلاتی شهرستان نهبندان به یک 
دستگاه تریلی تانکردار مشکوک شدند و برای 

بررسی بیشتر خودرو را متوقف کردند.
 وی افزود: ماموران انتظامی شهرستان نهبندان 

بازرسی  در  قضایی  مقام  با  هماهنگی  از  پس 
قاچاق  لیتر سوخت  تریلی، ۳6 هزار و ۷00  از 
که  نفتی  فرآورده های  توزیع  شبکه  از  خارج  و 
به  کردند.  کشف  بود  شده  جاساز  تانکر  داخل 
گفته شجاعی نسب، در این رابطه یک دستگاه 
تریلی توقیف و یک متهم دستگیر و به همراه 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

خراسان  استان  انتظامی  فرمانده  شد.  معرفی 
جنوبی، با بیان اینکه مبارزه با قاچاق سوخت به 
از  صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار دارد، 
شهروندان خواست در صورت اطلاع از هرگونه 
اخباری از فعالیت قاچاقچیان بلافاصله موضوع 
را از طریق شماره تلفن ۱۱0 به پلیس اطلاع 
دهند تا در اسرع وقت با متخلفان برخورد قانونی 

صورت گیرد. 

تشدید اجرای طرح مقابله با سارقان سیم و تجهیزات برق رسانی 

رشد ۲۱ درصدی صدور پروانه 
کسب ایثارگری در خراسان جنوبی

گفت:  جنوبی  خراسان  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
در  جاری  سال  ابتدای  از  ایثارگری  کسب  پروانه  فقره   ۹۸
استان صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
۲۱ درصدی داشته است.به گزارش تسنیم، احمد آریافر به 
اجرایی  آیین نامه های  اجرای  راستای  در  گفت:  خبرنگاران 
ماده ۷۹ قانون نظام صنفی و تکریم خانواده شهدا و ایثارگران 
۹۸ فقره پروانه کسب ایثارگری به صورت رایگان از ابتدای 
اداره کل صنعت، معدن و  توسط  در خراسان جنوبی  سال 
تجارت  و  معدن  است.مدیرکل صنعت،  تجارت صادر شده 
به  نسبت  صادره  کسب های  پروانه  گفت:  جنوبی  خراسان 
است.آریافر  داشته  رشد  درصد   ۲۱ قبل  سال  مشابه  مدت 
میلیارد و ۸00  را ۹  واحدها  این  انجام شده  سرمایه گذاری 
میلیون تومان اعلام کرد و گفت: این تعداد پروانه در رسته 
تولیدی، توزیعی، خدماتی و خدمات فنی صادر شده  که در 
این  از  آنها  خانواده های  یا  ایثارگران  از  نفر  مجموع  ۲۴5 

طریق مشغول به کار شدند. 

خلع ید ۲ هزار مترمربع
 از اراضی تصرفی در بیرجند 

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بیرجند گفت: ۲ هزار 
و ۹۲ مترمربع از اراضی تصرفی در این شهرستان خلع ید 
و  هزار   ۲ کرد:  اعلام  ها  رسانه  به  پور،  علی  ابراهیم  شد. 
۹۲ مترمربع از اراضی تصرفی در شهرستان بیرجند، خلع ید 
شد.وی گفت: این اراضی مربوط به روستای چاج است که با 
حضور نیرو های پاسگاه ویژه حفاظت منابع طبیعی شهرستان 
بیرجند و نیروی انتظامی، خلع ید شد و به بیت المال بازگشت 
داده شد.رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بیرجند با بیان 
اینکه حفاظت از منابع طبیعی و اراضی ملی وظیفه همگانی 
است و با افراد خاطی برخورد قانونی می شود، افزود: مردم 
و دوستداران طبیعت می توانند در صورت مشاهده هر گونه 
تخریب و تصرف اراضی ملی، مراتب را به شماره کد امداد 

جنگل و مرتع ۱50۴ و سامانه ۱۳۹ اطلاع دهند.

گام به گام تا تکمیل زیرساخت های 
بزرگترین شهرک صنعتی خراسان جنوبی 

روشنایی  عملیات  اجرای  از  خوسف  شهرستان  فرماندار 
علی  سید  داد.  خبر  رحمانی  شهید  صنعتی  شهرک  معابر 
از عزم جدی شهرستان در  حسینی،  در جمع خبرنگاران 
تکمیل زیرساخت های شهرک صنعتی شهید رحمانی خبر 
معابر شهرک شهید  روشنایی  عملیات  کرد:  اظهار  و   داد 
رحمانی اجرا شد. وی با اشاره به نقش مهم فراهم سازی 
زیرساخت ها در راستای جذب سرمایه گذار آسفالت و مسیر 
دسترسی، روشنایی، احداث پست ۱۳۲ کیلو ولت و پوشش 
این شهرک  زیر ساختی  را مهم ترین مشکلات  مخابراتی 
عنوان کرد.فرماندار خوسف گفت: وجود ظرفیت های بی 
بزرگترین شهرک  و  در شهرستان  معدنی  و  نظیر صنعتی 
در  شهرستان  حرکت  بخش  نوید  شهرستان  در  صنعتی 
مسیر توسعه است.حسینی افزود: با توجه به فراهم سازی 
زیر ساخت ها و مزایایی از جمله نزدیکی به شهر و مرکز 
استان، قرار گرفتن در جاده اصلی و شریان های ارتباطی، 
امیدواریم به زودی شاهد حضور سرمایه گذاران داخلی و 

خارجی در این شهرک باشیم.

بورس صنعتی ۲۰۰ دانشجوی
 دانشگاه بیرجند 

بورس صنعتی، موظف  با  بیرجند  دانشگاه  از  دانشجو   ۲00
و  گزارش صدا  به  شدند.  اقتصادی  بنگاه های  با  تعامل  به 
برنامه  در  بیرجند  دانشگاه  رئیس  جنوبی،  خراسان  سیمای 
پرسمان صدا و سیمای استان گفت: در استان برای اولین 
با بخش های  آن  دنبال  به  و  اجرا شد  بورس تحصیلی  بار 
مختلف اقتصادی با کمک بنیاد نخبگان تفاهمنامه ای امضا 
شد.لامعی افزود: به دنبال این تفاهمنامه بیش از ۲00 دانشجو 
را توانستیم بورس تحصیلی کنیم؛ یعنی دانشجو موظف به 
تعامل با بنگاه اقتصادی است و بعد از فارغ التحصیلی نیز در 
همان مکان مشغول به کار می شود و در حقیقت این قضیه 
یک ضمانت اشتغال برای دانشجو است.وی گفت: در این 
مدت تا زمان فارغ التحصیلی، دانشجویانی که بورس صنعتی 
شده اند یک مقرری از بنیاد نخبگان و یک مقرری از خود 

بنگاه اقتصادی دریافت می کنند.

کاهش چهار تا هفت درجه ای دما در خراسان جنوبی

مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه مهمترین موضوع در حوزه 
وضعیت آب و هوای خراسان جنوبی کاهش دما است، اظهار کرد: کاهش دما در 
شهرهای مختلف خراسان جنوبی بین چهار تا هفت درجه خواهد بود.

کارگروه واگذاری طرح ها به 
بخش غیردولتی تشکیل شود

از  جنوبی  خراسان  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
تشکیل کارگروه واگذاری طرح ها به بخش غیر دولتی خبر 
داد.به گزارش مهر، حمید جهانشاهی در شورای برنامه ریزی 
الحاق  قانون  ماده ۲۷  در  قانونی  به ظرفیت  اشاره  با  استان 
برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲( 
مبنی بر اینکه دستگاه های اجرایی گفت: بر این اساس دستگاه 
های اجرایی می توانند بخشی از پروژه های عمرانی خود را به 
 بخش  غیردولتی با ساز و کاری که در قانون پیش بینی شده ،
واگذار کنند.وی بیان کرد: همچنین براساس ماده 5۳ قانون 
الحاق، همه دستگاه های اجرایی مجاز به هزینه کرد یک درصد 
ورزشی  امور  در  خود  دارایی  تملک  و  هزینه ای  اعتبارات  از 
هستند. جهانشاهی با بیان اینکه در شورای برنامه ریزی استان 
پروژه  تکمیل  برای  درصدی  یک  این سهم  که  شد  مطرح 
های ورزشی نیمه تمام دارای اولویت استان هزینه شود، گفت: 
امیدواریم با همکاری دستگاه های اجرایی این قانون اجرا شود 
خراسان  ورزشی  نیمه تمام  پروژه های  از  بخشی  بتوانیم  تا 

جنوبی را تکمیل کنیم.

نماینده مقام معظم رهبری در خراسان جنوبی 
گفت: همت نوجوانان ایران اسلامی که برای 
خدا قیام کردند، به طوری است که پیروزی 

نزدیک است. حجت الاسلام و المسلمین سید 
علیرضا عبادی،  در دیدار با تشکل های دانش 
آموزی بیرجند، ضمن تبریک روز دانش آموز و 
هفته بسیج دانش آموزی، گفت: یکی از مسائلی 

که همواره فضاها را پر دارد مسئله نرخ ها است، 
انواع و اقسام کالاها، آنچه بالا و پایین می شود، 
ذهن ها را به خود مشغول می کند، بالا رفتن و 

پایین آمدن نرخ ها هر کدام برای گرانی و ارزانی 
ملاکی دارد و هر ویژگی امتیازی دارد، اما آن 
چیزی که کمتر پرداخته می شود این است که 
هر انسان بگوید خودش چقدر می ارزد، ملاک 

نرخ گذاری در انسان چیست؟ وی افزود: حال 
ارزش گذاری  ویژگی   چه  با  انسان  دید  باید 
می شود، آیا به حجم، رنگ و وزن است؟  انسان 
باید چه چیزی در بر داشته باشد که در این دنیای 
کالاها سرش کلاه نرود؟ لذا شما دانش آموزان 
باید به دنبال کشف این مسئله بروید تا ببینید 
انسان به چه می ارزد؟ عبادی ادامه داد: تصور 
بنده بر این است که قیمت هر انسانی مساوی 
است با هدف نهایی، اهداف متوسط ابزار است، 
انسان به انواع و اقسام ابزارهایی نیاز دارد که 
به وسیله آنها می خواهد به مقصد برسد، هدف 
در آن منزله گاه است اما اگر بخواهد پیاده برود 
نیاز به پا دارد، سواره بخواهد برود نیاز به خودرو 
دارد لذا این خواستن ها بسیاریشان ابزار است لذا 
این ها نرخ را تعیین نمی کند.حجت الاسلام 
و المسلمین عبادی عنوان کرد: قیمت مقصد 
نهایی هرچقدر هست، نرخ انسان همان است، 
بسیاری از انسان ها هستند بر اساس حرصی که 
دارند هدف نهایی شان این است که قارون 
شوند، حالا در این راه هر ظلمی کند مهم 

نیست، هدف وسیله را برایشان توجیه می کند، 
تفکر لیبرال دموکراسی غرب همین است.وی 
ادامه داد: شما جوانان و نوجوانان که سر چهارراه 
زندگی هستید باید از همین ابتدای راه بدانید که 
کجا می خواهید بروید و راهنمای شما در این 
چهارراه قرآن است، به طوری که در همان 
ابتدای مسیر شما را راهنمایی می کند.عبادی 
با بیان اینکه در متون دینی با ادبیات زیبا این 
نرخ تعیین شده است، تصریح کرد: شما وقتی به 
زیارت حضرت سیدالشهدا)ع( در اربعین حسینی 
می روید، پرچم عدالت را در برابر ظلم و جور 
بلند کرده اید.نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
خاطرنشان کرد: امروز شما تنها نیستید، جوانان 
امام خمینی)ره(  اروپایی همراه شما هستند، 
فرمود: »رهبر ما آن نوجوان سیزده ساله است« 
دلیل اش هم این است که شما نوجوانان با 
همت خود همه گزینه های روی میز دشمن 
را بی اثر کرده اید، همت شما نوجوانان عزیز 
که برای خدا قیام کردید، به طوری است که 

پیروزی نزدیک است.

همت جوانان و نوجوانان ایران گزینه های روی میز دشمنان را بی اثر کرده است

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان گفت: 5 پروژه دیگر توسعه 
ارتباطات روستایی با اعتباری بالغ بر 
۱۴6 میلیارد ریال در سطح روستاهای 
این  از  روستا  و 6  شد  اجرا  استان 
خدمات بهره مند شد. به گزارش تسنیم 
، مصطفی بهی در جمع خبرنگاران از 
راه  اندازی 5 سایت دیگر توسعه شبکه 

ملی اطلاعات، در سطح روستاهای 
استان خبر داد.مدیرکل ارتباطات و 
خراسان  استان  اطلاعات  فناوری 
جنوبی، با اشاره به ادامه روند توسعه 
خدمات ارتباطی در سطح روستاهای 
گذشته،  روز   ۱0 در  گفت:  استان 
ملی  توسعه شبکه  دیگر  5 سایت 
اطلاعات، در سطح استان راه اندازی 

و 6 روستای استان از پوشش اینترنت 
از  افزود:  وی  شد.  برخوردار  همراه 
روستاهای  سایت های  تعداد  این 
فورجان شهرستان بیرجند و دستگرد 
شهرستان درمیان، سایت های جدید 
الاحداثی است که پوشش تلفن و 
اینترنت پرسرعت همراه را در این 
بیرجند  روستاها و روستای شوراب 

برقرار کرده  است. وی ادامه داد: در 
همراه  تلفن  سایت های  مدت  این 
روستاهای کلاته نظر و کوشکک 
امام  شهرک  و  درمیان  شهرستان 
خمینی )ره( شهرستان بشرویه نیز 
به تکنولوژی نسل ۴ همراه مجهز 
در  همراه  اینترنت  پوشش  و  شد 
است.     شده  برقرار  روستاها  این 

۶ روستای دیگر استان زیر چتر شبکه ملی اطلاعات قرار گرفت 

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

آیا می دانید امور مربوط به عقیقه و قربانی شما نیک اندیشان از خرید،ذبح شرعی و طبخ در مرکز انجام می شود؟

اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 091553094764 - خراشادی

09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  0۵6320472۵0

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300۵7۵

سنگبری ونوس ) الوندی (
تولید کننده انواع سنگ های گرانیت نهبندان  ) کرم ، طوسی ، پرتقالی ( 

کارخانه : بیرجند - شهرک صنعتی - خیابان تولید انتهای تولید 5 

دفتر مرکزی : نبش بهشتی 15   
تلفن 05632350824-05632255588

مدیریت فروش : 09151613627  
  sangboori-venusبا مدیریت : حاج غلامرضا الوندی      

 خریـد  و فـروش  ملـک    بـرای بیـرجنـدی هـا  در مشهـد مقـدس
091۵1613917       جعفر خسروی
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سه شنبه ۹ آبان   ۱۴0۲ * شماره  560۴

شاعر بیرجندی دومین برگزیده شعر شد

شاعر بیرجندی در سومین جشنواره ملی نویسندگی ذهن زرین، عنوان دومین برگزیده بخش شعر را از آن خود کرد. سومین جشنواره ملی نویسندگی ذهن زرین امسال 
در چهار بخش با عناوین برترین کتاب سال، برترین شعر سال، برترین داستان سال و برترین نویسنده نوجوان سال برگزار شد. در مراسم اختتامیه این جشنواره ملی 

که در فرهنگسرای خاتم تهران برگزار شد، سمیه کارجو از بیرجند با شعر آیه های غزل به عنوان دومین برگزیده بخش برترین شعر سال معرفی شد.

جوابیه اداره کل بهزیستی

در پاسخ به سوال مطرح شده از سوی 
خصوص  در  توانخواهان،  از  احدی 
 اشتغال معلولین به استحضار می رساند :
اشتغال معلولین به دو صورت انجام می 
پذیرد: روش اول و به استناد ماده ۱5 
قانون حمایت از حقوق معلولان )مصوب 
۱3۹6/۱۲/۲0( که بیان می دارد دولت 
 مکلف است حداقل سه درصد )3 %( 
) رسمی،  استخدامی  مجوزهای  از 
 پیمانی، کارگری( دستگاه های دولتی و 
عمومی اعم از وزارتخانه ها، سازمان ها، 
نهادهای  و  ها  شرکت  مؤسسات،  
دستگاه  دیگر  و  انقلابی  و  عمومی 
کشور  عمومی  بودجه  از  که  هایی 
 استفاده می نمایند به  جز موارد ذکر شده 
در بندهای )ت( و )ث( ماده )۱۱( این 
قانون را به افراد دارای معلولیت واجد 
شرایط اختصاص دهد. لذا توانخواهان 
گرامی واجد شرایط می توانند از طریق 
شرکت در آزمون استخدامی دستگاه 
های دولتی و کسب امتیاز لازم و پس 
از طی مراحل قانونی تعیین شده، جذب 
دستگاه مربوطه شوند. در این فرآیند 
اداره کل بهزیستی استان مطالبه گری 
اجرایی در خصوص  از دستگاه های 
جذب سهمیه 3 درصد اختصاص یافته 
برای معلولان را به جد در دستور کار 
دارای  افراد  از  و حداکثر حمایت  دارد 
معلولیت شرکت کننده در آزمون های 
استخدامی را معمول می دارد. روش 
دوم بهره مندی از تسهیلات اشتغالزایی 
می  بهزیستی  سازمان  کارفرمایی  و 
باشد. یکی از مهم ترین مسائل در حوزه 
بازتوانی، توانمندسازی شغلی و فراهم 
مسیر  این  در  مناسب  زمینه  نمودن 
است که با تسهیلگری ایجاد اشتغال، 
پرداخت حق بیمه سهم کارفرمایی و 
خویش فرمایی افراد دارای معلولیت، 
پرداخت کمک هزینه ارتقای کارایی 
گام  تسهیلات،  پرداخت  و  معلولین 
توانمند  و  اشتغال  جهت  در  موثری 
باشد.  می  پوشش  تحت  افراد  شدن 
تمامی معلولان و مددجویان بین ۱8 تا 
65 سال که توانایی راه اندازی کسب 
و کار و اشتغال زایی را داشته باشند ، 
مشمول دریافت این تسهیلات خواهند 
شد. مبلغ تسهیلات فوق بازه ای بین 
۱50 تا 300 میلیون تومان را با نرخ 
سود ۴ درصد در بر می گیرد. همچنین 
سقف تسهیلات برای کارفرمایانی که با 
رعایت قوانین کار، مددجویان بهزیستی 
را به کار گیری نمایند، ۴ میلیارد تومان با 
سرانه هر نفر ۱50 میلیون تومان است.

پاسخ مسئولان

شده  سال  سه  الان  استاندار  آقای   *
در ... قرارداد نگهداری شبکه استان رو 
شرکتی داره که هیچ صلاحیتی نداره از 
ندادن حق و حقوق پرسنل گرفته تا....
حال که مناقصه جدید بعد از این همه 
سال گذاشته شده و شرکتی معتبر مانند 
... در آن شرکت کرده باز هم قرارداد 
رو به این شرکت می خواهند بدهند از 
شما عاجزانه خواهش می کنیم اینگونه 
شرکت های فاقد صلاحیت رو حذف تا 
سرنوشت ۱00 ها نیرو و خانواده های 

آنان بدست این افراد نیفتد.

*سلام آوا تورو خدا یه گزارش از درخت 
 های قطع شده آرامستان بیرجند تهیه کن،
 چه جوری شورای شهر برای قطع درخت
  های تو خونه مردم که با هزینه خود مردم 
 به ثمر نشسته جریمه تعیین میکنه درحالی
 که شهرداری هیچ حمایت و کمکی نکرده
 اما جوابگوی درخت قطع شده نیست.

 *از راهنمایی و رانندگی تقاضا داریم فکری
  به حال صداهای ناهنجار اگزوز و همینطور
بوق های غیر متعارف خودروها بکنند 
آلودگی صوتی به صورت معمول زیاد 
هست عده ای روانی شب ها مخصوصا 
در ساعات پایانی موقع استراحت مردم 
در خیابان اقدام به گاز دادن با صداهای 
 ناهنجار و یا بوق های غیر متعارف می
کنند ، این حجم از معضلات رانندگی 
در هیج جایی  نیست.رانندگان متخلف 
هیچ ترسی از قانون و پلیس ندارند که 
هزینه میکنن و اگزوز و بوق را تغییر می 
دهند، عدم برخورد مناسب با متخلفین 
یک نوع دهن کجی به سایر افراد قانون 
مدار در جامعه به حساب میاد. لطفا با 
 برخورد متناسب با متخلفان  ضمن ایجاد
 نظم، آرامش شب را به مردم برگردانید.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

عملکرد  نمایندگان 
رصد شود

 سلام و تشکر از روزنامه آوا که فرصت
برای  را  استان  رویدادهای  نقد 
 شهروندان ایجاد کرده است. مستحضر

هستید که کم کم وارد فضای انتخاباتی 
در استان می شویم و خبرهایی از گوشه 
و کنار می شنوم که گروه های سیاسی 
کاندیداهای  با  رو  خودشون  دیدارهای 
احتمالی برگزار کرده یا می کنند و چه 
از همین  آوا  بهتر که شما در روزنامه 
الان به فکر انتخابات و راه های پرشور 
کردن انتخابات امسال باشید. پیشنهادی 
که برای شما داشتم این است که بسته 
انتخاباتی ایجاد کنید و خبرهای گوشه 
و کنار سیاسی را در روزنامه منعکس 
کنید و با افراد و صاحب نظران برای 
انتخابات  در  مشارکت  تبیین ضرورت 
 مصاحبه کنید. نکته بعدی و البته مهم تر 
به عملکرد  نمایندگان مجلس استان 
بپردازید و کارها و اقداماتی که در این 
دوره انجام دادند را بازگو کنید. حقیقتا ما 
تو این مدت فقط آنها را در کلنگ زنی 
ها و مراسم دیدیم شاید نیاز باشه که 
این نمایندگان را به خط کنید و ازشون 
بازگو  رو  خودشون  اقدامات  بخواهید 
کنند. توصیه دلسوزانه من به شما اینه 
که به این حوزه ورود کنید تا هم فضای 
انتخاباتی را در استان گسترش بدهیم و 
هم عملکرد ۴ ساله نمایندگان را برای 
مردم بازگو کنید. بلکه مردم یک مقایسه 

بکنند و در انتخاب ها دقیق عمل کنند.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424
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نجات بخشی و رفع 
خطر از یک بنای 

تاریخی در بشرویه

مسئول میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی شهرستان بشرویه خراسان 
خطر  رفع  و  بخشی  نجات  از  جنوبی 
شاه نشین غنی آباد خبر داد و گفت: این 
بنای تاریخی با اتمام مرمت می تواند با 
کاربری گردشگری به دست سرمایه گذار 
احیا شود.به  گزارش ایرنا،سید امیر سلیمانی 
رباطی در تشریح این خبر گفت: روستای 
غنی آباد از توابع بخش مرکزی شهرستان 
بشرویه در ۲0 کیلومتری شمال شهر 
بشرویه قرار دارد و شاه نشین از جمله 
بناهای تاریخی این روستا سال ۱386 
میراث  فهرست  در  شماره ۲05۷۴  با 
ملی به ثبت رسید. وی افزود: بر مبنای 
مطالعات صورت گرفته این بنا در اوایل 
دوره پهلوی اول با مصالح خشت و گل و 
کاربرد آجر در بخشی هایی از پوشش بنا 
به صورت کوشکی در سه طبقه ساخته 
شد که طبقه همکف دربرگیرنده ردیفی از 
اتاق های مسکونی، انباری و مهمان خانه 
است، طبقه دوم فضایی با ۲ ایوان شمالی 
و جنوبی و طبقه سوم نیز به  صورت اتاقی 
با روزن ها و درهایی رو به بیرون در چهار 
میراث   می شود.مسئول  دیده  آن  وجه 
فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
شهرستان بشرویه بیان کرد: محدوده 
روستای غنی آباد از دوره صفوی به بعد 
به عنوان یکی از دشت های کشاورزی 
از  شواهدی  که  بوده  معروف  بشرویه 
موقوفات حاج علی اشرف بنیانگذار آیین 
و  مانده  جای  بر  هنوز  بشرویه  محرم 
اهمیت این دشت تا حالا نیز با کشاورزی 
پررونق مشهور است. وی گفت: سبک 
ساخت بنا گواهی می دهد که از عهده 
ساخت افراد عادی خارج بوده و با توجه 
به فرهنگ رایج ارباب رعیتی در این 
برهه )اواخر قاجار - پهلوی( و تسلط 
املاک، شاه نشین غنی آباد  بر  خوانین 
توسط یکی از خان های محلی به عنوان 
می شود.  ساخته  کاربری  چند  بنایی 
سلیمانی رباط اظهار کرد: بخش تحتانی 
بنا محل زندگی خدمه و کارگران، طبقه 
میانی محل کار خان و ملاقات مردم با 
ارباب و طبقه سوم نیز به عنوان تفریح و 
خاصه تر در قالب دیده بانی و تسلط خان 
بوده  پیرامون  زمین های کشاورزی  بر 
است. وی افزود: با اختصاص ۲ میلیارد 
جاری  سال  در  ریال  میلیون   ۷00 و 
بخش های در خطر این بنای تاریخی 
نماسازی  و  استحکام بخشی  تقویت، 
شد که در سال های آتی با اتمام مرمت 
می تواند به عنوان یک اثر فرهنگی با 
کاربری گردشگری به دست سرمایه گذار 

بخش خصوصی احیا شود.

خبر خوب

رئیس مجمع نمایندگان خراسان جنوبی با 
اشاره به اینکه ۲5 هزار کلاس درس در 
استان  در  است، گفت:  معلم  بدون  کشور 
پذیرش  افزایش  مشکل  این  رفع  برای 
سلمان  داشتیم.  را  فرهنگیان  دانشگاه  در 
اسحاقی در گفت و گو با مهر با اشاره به 
اینکه موضوع کمبود معلم در کشور در یک 
جلسه غیر علنی مجلس مورد بررسی قرار 
گرفته است، اظهار کرد: جلسه ای با حضور 
سازمان  رئیس  و  پرورش  و  آموزش  وزیر 
استخدامی کشور در صحن مجلس  امور 

رئیس  شد.  برگزار  این مشکل  رفع  برای 
مجمع نمایندگان خراسان جنوبی، با بیان 
مجوزهای  موضوع  جلسه  این  در  اینکه 
مورد نیاز برای استخدام معلمان و تأکید بر 
خروجی دانشگاه شهید رجایی و فرهنگیان 
رئیس  نهایت  در  کرد:  بیان  شد،  بررسی 
مجلس تأکید کردند که آموزش و پرورش 
نباید منتظر اخذ مجوزها در ریل خود بماند.

ورود مجلس به موضوع 
اینکه در بازه زمانی  با اشاره به  اسحاقی 
کوتاهی وزیر آموزش و پرورش و رئیس 

سازمان امور استخدامی کشور ساز و کاری 
بیندیشند،  معلم  به  کشور  نیاز  رفع  برای 
یادآور شد: در حال حاضر ۲5 هزار کلاس 
درس در کشور خالی از معلم است. وی 
آینده  هفته  که  هستیم  منتظر  داد:  ادامه 
گیری های  تصمیم  و  رایزنی ها  نتیجه 
و  آموزش  و  استخدامی  امور  سازمان 
دهیم.  قرار  مردم  اختیار  در  را  پرورش 
رئیس مجمع نمایندگان خراسان جنوبی و 
نماینده مردم قاین و زیرکوه در مجلس، با 
بیان اینکه کمبود معلم در خراسان جنوبی 
در حال رفع شدن است، گفت: نزدیک به 
در  تنها  فرهنگیان  دانشگاه  در  نفر   ۷00
قدم  که یک  تربیت می کنیم  قاین  شهر 
معلم  کمبود  برطرف شدن مشکل  برای 

است.

ظرفیتی که در قاین برای تربیت 
معلم مورد استفاده قرار گرفت

ظرفیت  قبل  سال  دو  بیان کرد:  اسحاقی 
ارتقا  را  فرهنگیان  دانشگاه  در  پذیرش 

در  قبل  دهه  دو  حدود  که  چرا  دادیم 
شهرستان قاین مجموعه ای به نام تربیت 
مدرس ایجاد شده که ساختمان و ابنیه ای 
برای آن نیز احداث شده است. وی با بیان 
اینکه این مجموعه بعد از احداث در مسیر 
و ریل مورد استفاده خود قرار نگرفته است، 
مجموعه  این  از  کارشناسی  تیم  گفت: 
بازدید کردند و همان سال نزدیک ۴00 
نفر دانشجوی فرهنگیان گرفتیم. نماینده 
البته  اینکه  بیان  با  زیرکوه  و  قاین  مردم 
مشکل  که  دانشجویانی  از  اول  سال  در 
در  کردیم  درخواست  داشتند  خوابگاه 
قاین  در  را  خود  تحصیل  تمایل  صورت 
داشته باشند، یادآور شد: امسال در دفترچه 
کنکور به صورت دقیق دانشگاه فرهنگیان 

خراسان جنوبی- پردیس قاین درج شد.

به سمت بومی گزینی حرکت کنیم
که  کردند  تصور  برخی  افزود:  اسحاقی 
را  استان  مرکز  فرهنگیان  دانشجویان 
این  که  حالی  در  دادیم  انتقال  قاین  به 

پردیس  کد  شدگان  پذیرفته  دانشجویان 
افزایش  اینکه  بیان  با  وی  بودند.  قاین 
جنوبی  خراسان  در  را  معلمان  دانشجو- 
این  بر  البته تمایل ما  داریم، اظهار کرد: 
گزینی حرکت  بومی  به سمت  که  است 
خراسان  نمایندگان  مجمع  رئیس  کنیم. 
داشتیم  اصرار  اینکه  به  اشاره  با  جنوبی 
نهضتی ها و حق التدریسی ها به واسطه 
گیرند،  قرار  استفاده  مورد  شان  تجربه 
نیز به عزیز  بازنشستگان  افزود: در مورد 
بازنشسته ای اصرار برای ادامه کار نداشته 
برای  فرد  است  ممکن  که  چرا  باشند 
داشته  برنامه  خود  بازنشستگی  دوران 
بازنشسته  داد: شأن  ادامه  اسحاقی  باشد. 
اصرار  او  به  که  نیست  این  ما  فرهنگی 

برای ادامه کار داشته باشیم.
وی ادامه داد: البته تدبیر راهکارهایی برای 
رفع کمبود معلم باید به گونه ای باشد که 
به کیفیت آموزش آسیبی وارد نشود و این 
نیز  مجلس  غیرعلنی  در صحن  موضوع 

مورد تأکید قرار گرفت.

راهکارهای رفع چالش کمبود معلم/ ۲۵ هزار کلاس بدون معلم است

»جراحان محکم« فرشته های نجات فرشتگان خراسان جنوبی از  درد
اینجا از درد فرشتگان کوچک می کاهند و لبخند 
رضایت را بر لب مادر و فرزند می نشانند. اینجا 
گره باز می کنند از درد ندارها با کمک خیران. 
اینجا رنج سفر می کاهند از دوش خانواده های 

بی بضاعت ... . 
به گزارش فارس ، اینجا از درد فرشتگان کوچک 
می کاهند و لبخند رضایت را بر لب مادر و فرزند 
می نشانند. اینجا گره باز می کنند از درد ندارها 
با کمک خیران. اینجا رنج سفر می کاهند از 
دوش خانواده های بی بضاعت، اینجا تیزی تیغ 
جراحان خیّر را فرشتگان و خانواده های آن ها 
به جان می خرند چرا که از آلام درد کودکانشان 
می کاهد و هزینه هایی که در توان درمان برای 
نورچشمان شان نیست صفر می شود.آری اینجا 
پزشکان موسسه محکم در بیمارستان رازی 
بیرجند دست به تیغ عمل جراحی شده اند تا 
لبخند رضایت فرشته ای باشد، هزینه ویزیت 
و جراحی آن ها. با خبر شدیم که جمعی از 
پزشکان موسسه محکم )موسسه حمایت از 
کودکان با ناهنجاری های مادرزادی( برای 
درمان کودکان دارای ناهنجاری های مادرزادی 
و کودکانی که به هر دلیلی دچار بیماری هستند 
وارد بیمارستان رازی  بیرجند شده اند تا مرهمی 

بر زخم این کودکان و والدین آنها باشند.

از مرز تا بیمارستان رازی

با مراجعه به بخش کودکان بیمارستان رازی با 
افرادی مواجه می شویم که منتظر ایستاده اند، 
جلوتر می روم و از دلیل بودنشان می پرسم. 
مادری در حالی که دختر کوچکش را در بغل 
دارد اشک هایش جاری می شود و می گوید: 
از یکی از روستاهای مرزی سربیشه به این 
بیمارستان آمده ام، فرزندم از همان ابتدای 
تولد با این بیماری قلبی متولد شد به پزشکان 
زیادی مراجعه کردیم ولی مسیر درمان فرزندم 
طولانی و بسیار پرهزینه بود به طوری که دیگر 
توان پرداخت این هزینه ها را نداریم. وقتی با 
خبر شدم گروهی از پزشکان به بیرجند برای 
درمان کودکان آمده اند خودم را بیرجند رساندم 
امیدوارم این پزشکان در درمان فرزندم کمک 
حالمان باشند. مردی که در گوشه دیگر از این 
بخش منتظر بود را دیدم، جلوتر رفتم و از دلیل 
آمدنشان به این بخش پرسیدم این طور پاسخ 
داد که  فرزندم قرار است عمل شود و عملش 
مربوط به دستگاه گوارش است امیدوارم هیچ 
کودکی به بیماری دچار نباشد و فرزند من نیز 

سلامتی خود را به دست آورد.

آمدن از راهی دور 
برای درمان کودک

از راه دوری از بشرویه به مرکز استان آمده 
ام البته قبلا با این موسسه آشنا شده و چند 
روز گذشته به ما خبر دادند که برای درمان 
داشته  مراجعه  رازی  بیمارستان  به  کودکم 
باشیم چون یکی از پزشکان متخصص در 
این حوزه اقدام به عمل این کودکان خواهند 
کرد بنابراین فرزندم را بستری و قرار است 

عمل شود.

۲ شعبه موسسه محکم
 در خراسان جنوبی

صلاح الدین دلشاد، فوق تخصص جراحی 
کودکان و مدیرعامل مؤسسه خیریه محکم 
در گفت وگو با فارس اظهار کرد: حدود یک 
و سال و چند ماه است که به این منطقه می 
آییم و شعبه موسسه محکم در این استان در 
دو شهر بیرجند و قاینات دایر شده است.وی 
با اشاره به اینکه به چند شهر دیگر استان 
از قبیل فردوس، طبس و نهبندان مراجعه 
کرده و بیماران را معاینه کرده ایم، تصریح 
این سفر سیزدهمین  در حال حاضر  کرد: 
سفر پزشکان عضو موسسه محکم به این 
استان است و خودم نیز پنجمین سفرم به 
استان است.مدیرعامل مؤسسه خیریه محکم 
گفت: در شرایطی در خدمت مردم هستیم 
که بیش از هزار و 300 کیلومتر را پیموده 
ایم که بتوانیم کودکی را در این منطقه نجات 
اینکه در خراسان  به  اشاره  با  دهیم.دلشاد، 
ندارد،  جنوبی پزشک جراح کودکان وجود 
افزود: با توجه به نیاز منطقه نمایندگی این 
موسسه در استان دایر شده تا بتواند قدمی 
در کاهش دردهای جامعه بردارد وی با بیان 
اینکه به عنوان رئیس بخش جراحی بخش 
دانشگاه  )ع(  اصغر  علی  بیمارستان  اطفال 
علوم پزشکی ایران فعالیت داشته و نیمی از 
مراجعان جزو کودکان دارای ناهنجاری های 
بدو تولد و نقص تکاملی دوران جنینی هستند 
که با یک نوع بیماری در زمان تولد مواجه 
 هستند، یادآور شد: ساده ترین این بیماری ها

شامل لب شکری، شکاف کام، مقعد بسته، 
روده های بیرون شکم، فتح دیافرام، بیماری 
در  تکامل  نقص  و  مغزی  بیماری  قلبی، 
به  مادرزادی  بیماری های  نواع  از  مهره ها 

شمار می رود.

جراحان فوق تخصص
 موسسه محکم

مدیرعامل مؤسسه محکم با اشاره به اینکه 
در تیم پزشکی این مؤسسه جراحان فوق 
تخصص مغز و اعصاب کودکان، جراحان 

قلب و عروق و همچنین  دستگاه گوارش 
و غیره همکاری دارند، بیان داشت: برخی 
از مواقع کودکان با چندین بیماری مواجه 
هستند بنابراین یک خانواده فقیر و یا متوسط 
جامعه اگر بخواهد فرزند خود را درمان کند 
امر  این  و  بدهد  را  خود  زندگی  تمام  باید 
برایمان به عنوان یک هم وطن سخت بوده 
بنابراین در سال ۱38۴ با جمعی از اساتید 
دانشگاه های تهران این موسسه راه اندازی 
مالی  تأمین  لحاظ  از  البته خیران هم  شد 
کمک حالمان بوده اند.دلشاد با اشاره به اینکه 
بیماری  با درمان 30  این مؤسسه  ابتدا  در 
فعالیت خود را آغاز کرد که این بیماری ها در 
دنیا منحصر به فرد بودند و اغلب به صورت 
تک سازمان های مردم نهاد از آنها حمایت 

می کنند، اضافه کرد: به علت نیاز این بیمارها 
افزایش یافت به طوری که در حال حاضر 
56 نوع بیماری را تحت پوشش قرار داریم و 
در سطح کشور این کودکان را تحت پوشش 
قرار می دهیم.وی ادامه داد: بیمارانی که به 
این مؤسسه معرفی شده و مراجعه دارند به 
بیمارستانی که باید کودکشان در آنجا عمل 
شود معرفی می شوند که البته باید یک برگه 
معرفی نامه داشته باشند و این بیماران با 
هزینه موسسه محکم عمل و مرخص می 
شود.مدیرعامل مؤسسه محکم تصریح کرد: 
نمی گذاریم این بار سنگین درمان کودکان 
باعث متلاشی شدن خانواده ها شود.دلشاد 
با اشاره به اینکه طبق دستور قرآن و احادیث 
انبیاء نباید نسبت به هم نوعانمان بی تفاوت 
باشیم و باید به آنها کمک کنیم، بیان داشت: 

در همین راستا پزشکان متخصص فعال در 
این موسسه خود را مکلف می دانند تا برای 
کمک به هم وطنانشان به شهرهای مختلف 
کشور سفر کنند و به اندازه وسع خود دردی 

از بیماران بردارد.

خراسان جنوبی محروم
 از جراحی اطفال

سوم  دوم  متاسفانه  اینکه  بیان  با  وی 
کشور فاقد بخش جراحی اطفال بوده که 
است،  مناطق  این  از  یکی  خراسان جنوبی 
یادآور شد: این امر باعث شد که چندین بار 
به این استان سفر کنیم و مرکزیت به این 
منطقه داده ایم.مدیرعامل مؤسسه محکم با 

بیان اینکه از استان های دیگر هم به خراسان 
جنوبی برای درمان بیماران در مواقع حضور 
پزشکان این مؤسسه می آیند، افزود: حدود 
3۲ بیمارستان در کشور طرف قرارداد این 
تهران، مشهد، شیراز  در  بوده که  مؤسسه 
این  از  کدام  هر  و  دارند  قرار  اصفهان  و 
بیمارستان ها به محل زندگی بیماران نزدیک 
معرفی  بیماران  های  خانواده  به  باشد  تر 
خوشبختانه  داشت:  بیان  شوند.دلشاد  می 
نمایندگی مؤسسه محکم در بیمارستان رازی 
بیرجند مستقر است و تمام این بیماران با 
داشتن معرفی نامه از پزشک معالج پذیرش 
می شوند.وی ادامه داد: بیمارانی که در اینجا 
قابل درمان نیستند به تهران معرفی می شوند 
و به بهترین مراکز دانشگاهی تهران و برای 
افراد فقیر هزینه سفر هم توسط موسسه 

پرداخت و در آنجا خانواده ها را در طول 
درمان اسکان می دهیم.مدیرعامل مؤسسه 
محکم تصریح کرد: از دورترین نقاط کشور 
این خانواده ها هستند که برخی آنقدر فقیر 
هستند که هزینه خوراک خود را هم ندارند 
میشود.دلشاد  تامین  برایشان  هم  امر  این 
اضافه کرد: بیمارانی که اینجا قابل درمان 
هستند در داخل استان درمان می شوند.وی 
گفت: از روز چهارشنبه هفته گذشته عمل 
های بیماران با حضور پزشکان متخصص 
این مؤسسه در بیمارستان رازی شروع شده 
و طی این مدت عمل های بزرگی انجام 
گرفته است.مدیرعامل مؤسسه محکم به 
استان  در  خود  شیرین  خاطرات  از  یکی 
اشاره داشت و گفت: دو ماه گذشته یک 

سفر به استان آمدم و دختر ۱6 ساله ای 
که 8 سال از بی اختیاری مدفوع رنج می 
برد و تشخیص داده نمی شد مورد درمان 
قرار گرفته بود به ما مراجعه داشت و آنقدر 
خوشحال بود که این قابل وصف نیست، 
و  بوده  ما  رنج  مردم  و  مردم  کوکان  رنج 
ادامه  است.دلشاد  ما  برای  بزرگی  سعادت 
داد: بنا به احساس ملی باید به هم وطنان 
خود کمک کنیم.وی در پایان با اشاره به 
اعضای  آدم  »بنی  سعدی  معروف  شعر 
یکدیگرند، که درآفرینش ز یک گوهرند، 
چو عضوی به درد آورد روزگار، دگر عضوها 
دیگران  مهنت  از  که  تو  قرار،   نماند  را 
آدمی«  نهند  نامت  که  نشاید  غمی،  بی 
خاطرنشان کرد: لذا برای آدمیت لازم بوده 

که دلسوز همنوعان خودمان باشیم.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف بیماران 

سرطانی  صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 
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مشاوره

نگذاريد زندگي تان پنچر شود!

به جاي آن كه منتظر بماني تا كسي براي تو گل 
بياورد، چرا باغ خود را نمي كاري؟” در حال حاضر 
شما در چه وضعيتي هستيد؟ بسياري از مواقع 

منتظر  و  مي دوزيم  آن  و  اين  به  آن قدر چشم 
مي مانيم، تا اين كه كسي كاري براي مان انجام 
دهد و يا آن قدر خود را اسير شرايط و موقعيت ها 
مي كنيم كه اصلا از ياد مي بريم هر يك از ما قادر 
است مسير زندگي خود را مشخص كرده و رشد 
كند. آن قدر خود را محدود مي كنيم كه به يك 
شاخه گل قانع مي شويم غافل از اين كه اگر به خود 
اعتماد كنيم قادريم باغي از گل براي خود بسازيم.

دوستان خوب من، قدرتمند باشيد و به نيروي 
درون تان اعتماد كنيد، آن وقت همه چيز را به 
ناشناختني بزرگ بسپاريد و شاهد گشوده شدن 

درهاي رحمت و بركت الهي به روي خود باشيد.
كاينات لحظه به لحظه در حال شنيدن پيام هاي 
شما و اجابت كردن خواسته هايتان است، پس به 
كم قانع نباشيد و ظرف وجودتان را بزرگ كنيد! 
اعتماد كنيد و دست به عمل بزنيد و شاهد به وقوع 
پيوستن آرزوهايتان باشيد.بعضي آدم ها از كمبودها 
و نقاط ضعف شان آگاه هستند اما دست به هيچ 
اقدامي نمي زنند، در سكون مانده اند و احساس 
مي كنند درهاي زندگي به روي شان بسته شده 
است اما به اين پيام زيبا دقت كنيد: “با خبر شدن 
مهم است، اما به طور قطع كافي نيست. امروز 
صبح متوجه شدم كه اتومبيلم پنچر است، اما اين 
آگاهي پنچري آن را نگرفت.”دقت كرديد! اگر 
بدانيم چرخ زندگي مان پنچر است و كاري نكنيم، 
است  لازم  اوقات  گاهي  مي شويم.  ركود  دچار 
چرخ زندگي مان پنچر شود تا كمي تامل كنيم، 
تا فرصتي براي عمل كردن پيدا كنيم و گاهي 
كمي با پاي پياده به مسيري كه با شتاب طي 
مي كرديم برگرديم و متوجه نكات و درس هاي 
زندگي شويم. حالا قدرتمندتر پيش مي رويم، 
به خودمان و توانايي هاي مان اعتماد بيشتري 
پيدا مي كنيم، و مطمئن هستيم كه اگر باز هم 
چرخ پنچر شد ما قادريم پنچري را بگيريم و به 
پيشرفت مان ادامه دهيم.خوبان! به سمت زندگي 
يورش ببريد، پرواز كنيد و شوق بيافرينيد، فقط 
كافي است باور كنيد كه مي توانيد از پس هر 

مساله اي با قدرت و جسارت بربياييد.     

سبزیجات سبز و  برگ دار را خیس نکنید!

سبزی های برگ دار را خيس نكنيد. اگر آنها را 
خيس كنيد، ميكروب های يك برگ می تواند 
به سايرين سرايت كند. همچنين، اگر آنها را در 
ميكروب های  كنيد،  خيس  ظرفشويی  سينك 
موجود در سينك هم ممكن است سبزی ها را 

آلوده كند. بهترين راه برای شستن سبزی های 
برگ دار اين است كه آنها را زير آب جاری بشوييد. 
اگر سبزی های برگ دار آلوده را بدون پختن آن ها، 

مانند  ساندويچ بخوريد، ممكن است بيمار شويد.

نکات مهم در خرید و نگهداری  تخم مرغ

در هنگام خريد دقت كنيد روی هرعدد تخم مرغ  
نام يا علامت تجاری واحد توليدی، تاريخ توليد 
و تاريخ انقضا )به روز،ماه و سال(درج شده باشد. 
از مصرف تخم مرغ های شكسته يا دارای ترک 
در مواد غذايی به ويژه در تهيه غذاهايی كه نياز 

به طبخ ندارد) مانند خامه يا سس(  بايد خودداری 
شود. تخم مرغ خام بر روی سطوحی كه با مواد 
غذايی آماده خوردن در ارتباط است قرار نگيرد. 

تخم مرغ  بايد در يخچال نگهداری شود.

روش صحیح شستن دست ها

دستان خود را با آب خيس كنيد. سپس صابون را 
اضافه كنيد.آنها را به مدت 20 ثانيه كاملا روی هم 
ماساژ دهيد. اطمينان حاصل كنيد كه مچ دست، 
بين انگشتان و زير ناخن ها را فراموش نكرده ايد. 
اگر زمان داشتيد، از يك برس ناخن استفاده كنيد، 

زيرا ميكروب ها اغلب زير ناخن ها پنهان می شود.
بعد از شستن كامل دست ها، آن ها را با يك حوله 
 كاغذی تميز يا خشك كن هوا خشك كنيد. 

هنگام روز مرتب دست ها را بشوييد.

مصرف روغن سیاه دانه برای لاغری

صحيح است كه روغن سياه دانه می تواند به عنوان 
يكی از عناصر تغذيه ای مفيد در رژيم غذايی برای 
كمك به لاغری و كاهش وزن مورد استفاده قرار 
گيرد. اما بايد توجه داشت روغن سياه دانه به تنهايی 
نمی تواند عامل اصلی كاهش وزن باشد و تحت 

هيچ شرايطی نمی تواند جايگزين يك رژيم غذايی 
سالم و تحرک مناسب شود.روغن سياه دانه حاوی 
مواد مفيدی است كه به سلامت عمومی و كاهش 

التهاب های مزمن در بدن كمك می كند.

تخمه شور از تنقلات است كه مصرف آن در حد كم برای افراد سالم ضرری ندارد اما مصرف زياد آن برای افراد مبتلا 
به بيماری های زمينه ای مثل فشارخون بسيار مضر است.  بايد توجه داشته باشيم كه در ۱00 گرم تخمه آفتابگردان 
۵۸0 كالری انرژی نهفته است و در صورت زياده روی به علت كالری بالايی كه دارد، باعث اضافه وزن و چاقی 
می شود. در حالی كه امروزه شيوع اضافه وزن و چاقی در جامعه بسيار بالاست و اين مسئله يكی از مشكلات سلامت 
جامعه محسوب می شود.از سوی ديگر تخمه ها اكثر مواقع به صورت شور استفاده می شود. دانه های آفتابگردان به 
طور طبيعی سديم كمی دارد، اما در فرآيند بو دادن و نمك زدن، تخمه دارای مقادير فراوانی از نمك می شود 

و مصرف زياد آن می تواند فشارخون را افزايش  داده و خطر ابتلا به سكته و بيماری های قلبی را افزايش دهد.

 اولين و مهم ترين عامل بروز سكته های مغزی، سن است. يعنی هر چه سن بالاتر رود، احتمال بروز سكته 
های مغزی هم به مراتب بيشتر می شود. چنانچه در خانواده يا بستگان نزديك سابقه سكته مغزی وجود داشته 
باشد، اين افراد نيز در دسته گروه های پرريسك ابتلا به سكته هستند. به هر ميزان كه سطح كلسترول خون 
بالاتر باشد، شانس سكته های مغزی بيشتر است. ميزان مصرف سيگار با سكته های مغزی، ارتباط دارد به هر 
ميزان كه بيشتر از سيگار مصرف شود به همان اندازه احتمال سكته بالاتر می رود. مصرف الكل هم می تواند 
باعث بروز انواع سكته های مغزی اعم از خونريزی دهنده تا ساير موارد باشد. بيماری  تنگی عروق گردنی نيز 

می تواند از ريسك فاكتورهای بروز سكته های مغری باشد.

اولین عامل بروز سکته مغزی

به خاطر گذشته تان، خودتان را ببخشيد: خيلی ساده 
است كه اجازه دهيد اشتباهات گذشته لحظه حالتان را 
نابود كند اما اين سريع ترين راه به سمت افسردگی و 
ناراحتی است. خيلی مهم است كه به خاطر داشته باشيد 
همه انسان ها اشتباه می كنند. مهم اين است كه از 
اشتباهاتتان درس بگيريد و خودتان را برای تجربيات 
آينده آماده كنيد. به خاطر روابط شكست خورده تان، 
خودتان را ببخشيد. مسائل احساسی مسائل ساده ای 
نيست. اگر بخواهيد به احساسات تان اجازه دهيد، شما 

را عقب كشيده و فرصت های عشقی آينده را از شما 
می گيرد. بايد سعی كنيد روی زمان حال تمركز كنيد 
- نه اشتباهات گذشته تان - تا بتوانيد آينده ای بهتر 
برای خودتان بسازيد. بخاطر ضعف هايتان، خودتان 
داشته  وجود  تواند  نمی  شب  بدون  ببخشيدروز  را 
باشد؛ همينطور روشنايی بدون تاريكی. درمورد ما هم 
همينطور است، بدون دانستن ضعف هايمان، نمی 
توانيم به نقاط قوتمان پی ببريم. بايد نقص هايتان 
را در آغوش بكشيد و ياد بگيريد خودتان را همانطور 

 كه هستيد بپذيريد. به خاطر اميدها و آرزوهای نابود 
شده تان، خودتان را ببخشيد. اگر تا به حال اين كار 
را نكرديد، هميشه زمان هايی برای سرمايه گذاری 
كردن در آرزوهايتان داريد.  پشيمانی ها و افسوس 
هايتان در مورد چيزهايی كه دوست داشتيد داشته 
باشيد را فراموش كنيد و اولين قدم ها برای رسيدن به 
هدفتان را برداريد. اين قدم ها هرچقدر هم كه كوچك 
كنيد،  كه كمی تلاش  نيست، همين  مهم   باشند 

اميدها و آرزوهايتان هيچوقت نخواهد مرد.

بخشیدن را اینگونه تمرین كنید

یاد یاران
شهید سید محمد ذبیحي فر      نام پدر: سیدحسین        شهرستان: بشرويه

ملت غيور مبادا نسبت به فرامين رهبري بي اعتنا باشد. اطاعت از فرامين اين رهبر بزرگوار 
سبب ايجاد يك جامعه منظم و پاک وخدا گونه مي شود.  سه شنبه ۹ آبان   ۱۴02 * شماره  ۵60۴
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افقی: ۱- از آثار دوره ساساني و 
از ديدنيهاي روستاي سر حوضك 
غرب  شمال  كيلومتري   ۱3 در 
- همگي و كل 2- راز  كاشمر 
نام   - پروردگار  با  منظم  نياز  و 
صنعت   -3 همسن   - دخترانه 
خروس   - بزرگوار   - شعري 
جنگي ۴- رخشندگي - دختر - 
جاويد، هميشه - نابينا ۵- نقش 
نام   - هم  سر  پشت   - هنري 
6- قالي فرسوده - آفريدگار - 
آرام  يواش،  اجتماعي 7-  ضمير 
- روزنه - تفسير ۸- سوره بدون 
بسم ا... - مطلبي را با آب و تاب 
در  فلزي  اي  - صفحه  خواندن 
پشت پوسته سپرهاي فايبرگلاس 
جارزننده   - نظر  انديشه،   -۹
مساحت  واحد  اختياري۱0-   -
- كاشف وراثت - بخشاينده و 
عادل ۱۱- حاجت - يكي از آهن 
گهاي موسيقي قديمي ايراني - 
نشانه فعل مضارع ۱2- مخفف 
ديگر - ابزار نجاري - رودي در 
فرانسه - حرف نشانه مفعول ۱3- 
رونق - هلهله شادي - منطق 
هاي كوهستاني و ييلاقي در كرج 
۱۴- عدد مهاجم فوتبال - وزني 

معادل 2۸ گرم - سختي، عذاب 
و  تاجر   - محل  ساكنان   -۱۵
قرن  مشهور  ونيزي  جهانگرد 

سيزده ميلادي

آفريقايي  كشور   -۱ عمودي: 
با  طالقاني  حميد  از  فيلمي   -
 -2 اكبري  عبدالرضا  هنرنمايي 
رغبت ها - فرياد بلند - شاهد 
خويشاوندي   - ديرنشين   -3
 - مادري  و  پدر  و  مستقيم 
كشيدگي و طول ۴- قبال - جا 
افتاده و وزين - تلخ - كشمكش 
۵- سريالي به كارگرداني سيروس 
كلام   - وعظ  كرسي   - مقدم 
چوپان 6- ماضي شدن - نپخته 

داراي   -7 ديوار  سر  كنگره   -
حرارت - از زبانهاي برنامه نويسي 
رايانه اي - ثبات و بقا ۸-مهم، 
بنيادي - فرزند - پولي كه ارزش 
حقيقي آن كم است ۹- همسر 
ابراهيم نبي )ع( - آرام گرفته - بد 
و زشت ۱0- نوعي برنج - الفت 
- تكان ۱۱- ماه فرنگي - جهنم 
- پنجمين شهر پرجمعيت تركيه 
۱2- شتر نر- آب بند - بلند - 
مسكن  جمع   -۱3 بيمار  غذاي 
- شكاف باريك - از گلها ۱۴- 
ضد پشتك - آرزو، هدف - آهو 
۱۵- گلر تيم ملي كشورمان در 

جام جهاني اخير - ميوه تلفني

جدول کلمات

پاسخ منفی کريستیانو رونالدو به النصر

كريستيانو رونالدو دومين فصل حضورش را در 
النصر تجربه می كند. اين بازيكن پرتغالی در فصل 
جاری عملكرد خيره كننده ای در النصر داشته 
است و در 3۸ سالگی نشان می دهد كه همچنان 
در اوج به سر می برد. رونالدو بهترين و آماده ترين 

بازيكن فصل جاری ليگ عربستان بوده است.

اين بازيكن تا سال 202۵ با النصر قرارداد دارد و 
ظاهرا قصد دارد كه با پيراهن اين تيم از فوتبال 
خداحافظی كند.باشگاه النصر سخت به دنبال تمديد 
قرارداد با كريستيانو رونالدو است اما طبق اعلام 
رسانه های پرتغالی او با مديران النصر بر سر مدت 
تمديد قراردادش به مشكل خورده است.مديران 
باشگاه النصر پيشنهاد تمديد قرارداد تا سال 2027 
را به كريستيانو رونالدو داده اند اما اين ستاره پرتغالی 
چنين درخواستی را رد كرده و می خواهد قراردادش 
را تا سال 2026 تمديد كند و اين باعث شده تا فعلا 
قرارداد او تمديد نشود. رونالدو همچنان قصد دارد كه 

با پيراهن تيم ملی فوتبال پرتغال به ميدان رود.

ورزشی دیالوگ ماندگار
چيزی كه بيشترين تاثير را در ميزان موفقيت شما دارد سخت كوشی 
است. استعداد يك درصد و سخت كوشی ۹۹ درصد از موفقيت و 

رسيدن به هدف را تشكيل می دهد.

اتفاقاتی که بعد از خوردن تخمه در بدن می افتد

فرهنگ و هنر 

»نون خ« نوروز و رمضان
 روی آنتن تلويزيون

گمانه زنی ها اين روزها برای ساخت فصل جديد 
سه سريال »نون خ«، »زيرخاكی« و »پايتخت« 
به اوج خودش رسيده است. البته درباره سريال 
»پايتخت« هم صحبت های بسياری شد حتی 
رئيس مركز سيمافيلم نسبت به آن واكنش نشان 
داد كه هنوز فيلمنامه ای به دست آنها نرسيده 
است. پس از آن هم خبرهايی به گوش رسيد 
كه گويا مذاكراتی انجام شده و از جزئيات آن 
خبری به گوش نرسيد. اما مدت ها پيش محسن 
برمهانی معاون سيما در سفر استانی به سيستان و 
بلوچستان چراغ سبز توليد فصل پنجم »نون خ« 
را رسماً روشن كرد. چرا كه اعلام كرد ماجرای 
»نون خ۵« به سيستان و بلوچستان هم كشيده 
خواهد شد. چندی بعد مهدی فرجی تهيه كننده 
اين سريال اين موضوع را تأييد كرد و از شروع 
مقدمات  كردن  فراهم  و  فيلمنامه   نگارش 

اين سريال به تسنيم خبر داد.

1234567891۰1112131415
یگنسه مخدییورود1
کرایسویویباها2
زمرهقراسناسین3
نیوشاشببامعز4
دانربتماخوهو5
گبدویداینوگک6
یارالیتساشاوی7
زاینراوروبص8
پویمنابراسناب9
انالانوبارلی1۰
نرمارهاانیسا11
ساکدوسردالپت12
یدوخنیلاهشارت13
ویافشواکلامور14
نورتونودنامتاک15
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    ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

100درصد تضمینی    ۰91511۰4۰86- ۰9158994۰86  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

 سند و برگ سبز سواری پراید تیپ جی ال ایکس آی به شماره پلاک 598 د 45 
ایران 32  به نام امیر دادرس با کد ملی 0651901138 و شماره موتور2895310 و شماره 

شاسی S1412288966004  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول( 
شرکت سهامی زراعی خضری

 بدینوسیله به اطلاع تمامی صاحبان سهام شرکت سهامی زراعی خضری می رساند: مجمع عمومی عادی سالیانه 
)نوبت اول( شرکت رأس ساعت 8 صبح روز پنجشنبه 1402/08/25 در محل مهمانسرای شرکت با دستور 
کار مشروحه ذیل تشکیل خواهد شد. از صاحبان سهام ملکی دعوت می شود با در دست داشتن مدارک شناسایی 
معتبر مبنی بر عضویت در شرکت رأس ساعت مقرر حضور به هم رسانند. هر یک از سهامداران محترم می توانند 
 به موجب وکالتنامه ای که به تصدیق یکی از دفاتر اسناد رسمی رسیده باشد به نمایندگی از حداکثر ۳ نفر دیگر 

از سهامداران در مجمع فوق شرکت نمایند.
دستور کار جلسه : ۱- استماع گزارش سالانه هیئت مدیره، حسابرس و بازرسان قانونی شرکت راجع به امور شرکت 

و اظهار نظر نسبت به آن ۲- رسیدگی، تصویب و یا اصلاح ترازنامه و صورت های مالی منتهی به ۱40۱/۱۲/۲9 
۳- بررسی و اتخاذ تصمیم نسبت به خط مشی آینده شرکت در سال ۱40۲ 4-تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱40۲  

 5- انتخاب بازرسان قانونی شرکت به مدت یک سال مالی 6-اتخاذ تصمیمات لازم سایر مواردی که تصویب آنها 
در صلاحیت مجمع عمومی شرکت باشد

تبصره : داوطلبین کاندیدای بازرسی شرکت ضمن تحویل درخواست کتبی خود به همراه تصویر کارت ملی، تصویر 
کلیه صفحات شناسنامه و دو قطعه عکس 4*۳ حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه 1402/0۸/20 به دفتر شرکت 

مراجعه و یا پست پیشتاز نمایند. ) ضمناً داشتن حداقل تحصیلات فوق دیپلم برای کاندیداها الزامی است.(
شرکت سهامی زراعی خضری

تعمیرات لوازم خانگی 
یخچال ، لباسشویی ، اسپلیت و... 

خیابان مطهری
بین مطهری ۱۲ و ۱4 

۳۲۲۲۲۲۲6
 09۱5755544۲

علیزاده 

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

0۹1۵۵۶۳ ۳۹۵۶
0۹1۵۵۶۳ ۳۹۵۷ 
0۹1۵۵۶۳ ۳۹۵۸ 
0۹1۵۵۶۳ ۳۹۶۷ 
0۹1۵۵۶۳ ۳۹۷۸ 
0۹1۵۵۶۳ ۳4۸2 
0۹1۵۵۶۳ ۳4۸۷ 
0۹1۵۵۶۳ ۳4۹۷ 
0۹1۵۵۶۳ ۳4۹۸ 
0۹1۵۵۶۳ ۳۷۹2 
0۹1۵۵۶۳ ۳۷۹4 
0۹1۵۵۶۳ ۳۷۹۸ 
0۹1۵ ۵۶۵ ۸2۷0 
0۹1۵ ۵۶0 1۶۹۳

کد 5600
0۹1۵ ۵۶00 ۳4۶

0۹1۵ ۵۶00 ۳4۷ 
0۹1۵ ۵۶00 ۳4۸ 
0۹1۵ ۵۶00 ۳4۹
0۹1۵ ۵۶0 104۹
0۹1۵ ۵۶0 10۵۷
0۹1۵ ۵۶0 10۵۹
0۹1۵ ۵۶0 10۶2
0۹1۵ ۵۶0 10۶۳
0۹1۵ ۵۶0 10۶۷
0۹1۵ ۵۶0 10۷۳
0۹1۵ ۵۶0 10۷۶
0۹1۵ ۵۶0 10۸۶
0۹1۵ ۵۶0 12۸۹
0۹1۵ ۵۶0 12۹0
0۹1۵ ۵۶0 12۹1
0۹1۵ ۵۶0 12۹2
0۹1۵ ۵۶0 12۹۳
0۹1۵ ۵۶0 12۹4

0۹1۵ ۵۶0 12۹۵ 
0۹1۵ ۵۶0 12۹۶
0۹1۵ ۵۶0 12۹۷
0۹1۵ ۵۶0 12۹۸
0۹1۵ ۵۶0 1۳02
0۹1۵ ۵۶0 1۳04
0۹1۵ ۵۶0 1۳0۵
0۹1۵ ۵۶0 1۳0۶
0۹1۵ ۵۶0 1۳0۷
0۹1۵ ۵۶0 1۳0۸
0۹1۵ ۵۶0 1۳0۹
0۹1۵ ۵۶0 1۳۹۶
0۹1۵ ۵۶0 1۳۹۷
0۹1۵ ۵۶0 1۳۹۸
0۹1۵ ۵۶0 1۳۹۹

کد 0912
0۹12 14 ۸0۸ 14

0۹12 ۳۶1 ۵۶2 ۵
0۹12 4۶ 1۶4 ۸۶ 
0۹12 42۸ ۷1۳4 
0۹12 ۵۸ ۷۸ 100 
0۹12 ۵۶1 2۶ ۳0 
0۹12 ۵۶1 1۹۸۵
0۹12 ۵22 0۹1۹ 
0۹12  ۵۳۵۳  ۶2۸ 
0۹12  ۵۵ 22 ۸1۷ 
0۹12 ۵۶ ۵۷ ۶12 
0۹12 ۵۸۳ ۹۸ 24 
0۹12 ۶۷۵ ۳۹۵۶ 
0۹12 ۶۷ ۹۹ 20۸ 
0۹12 ۶۹۷ 40۹1 
0۹12 ۷1 ۵۳ ۷2۳

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915( 32227361 -32227878

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - 
اطفال  ترمیم - گرافی دندان

درمانگاه :جمهوری اسلامی 19- میدان شهید  سندروس
دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری 6 

كلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( و 
درمانگاه خیریه ولی عصر)عج(

 وابسته به این مركز 

 )با تخفیف 5۰ % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(
ارائه خدمات مامایی روزهای

 سه شنبه و پنجشنبه )صبح( و همه روزه بعد ازظهر ها  16-19 
زیر نظر كارشناس محترم مامایی سركار خانم بهدانی 

ساعت كاری:
 همه روزه صبح و عصر 

 به جز ایام تعطیل 

كالای بـرق فوداجـی 
عرضه کننده لوازم برق ساختمان و تجهیزات روشنایی

 تخفیف ویژه برای خریدهای کلی مسکن ملی 

Kaخیابان محلاتی صد متر بعد از جایگاه بنزین  پاسداران به سمت خیابان معلم - 09153611987
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تعمیر انواع لامپ های LED  و بخاری برقی 



۵
سه شنبه ۹ آبان   ۱۴0۲ * شماره  560۴

موزه محله های دفاع مقدس در خراسان جنوبی راه اندازی شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی گفت: باید کارهای عملیاتی میدانی انجام شود از جمله ترویج موزه 
محله های دفاع مقدس در استان در دستور کار قرار بگیرد. فرخنده افزود: از این طرح ، یک مدل در بیرجند اجرا شده و اولین 

خلبان شهید کشور که متعلق به استان است، منزل شهید تبدیل به موزه شده است.

دانشگاه، اتاق فکر  و مبدا
 حل مشکلات است

لزوم  بر  استان  )ع(  انصاالرضا  سپاه  فرمانده 
استفاده عملی و میدانی از علوم و تحقیقات 
استان  مسائل  و  مشکلات  رفع  راستای  در 
و کشور تاکید کرد. سردار مهدوی فرمانده 
سپاه انصارالرضا )ع( استان در دیدار با رئیس، 
دانشگاه  علمی  هیئت  اعضای  و  معاونین 
صنعتی بیرجند، با بیان اینکه پژوهشگران، 
محققان و صاحبان علم و دانش هر منطقه 
و  می دانند  بهتر  را  منطقه  آن  مشکلات 
ارائه دهند،  برای رفع آن می توانند راه حل 
افزود:کمبود اعتبار نمی تواند مانع از تحقیق 
محققان  و  نخبگان  استعداد  شکوفایی  و 
 دانشگاهی شود.فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( 
استان بر لزوم استفاده از اقتصاد مردم پایه 
در جامعه تاکید کرد و گفت: امروز صنعت، 
اقتصاد و تجارت کشور بایستی در دسترس 
باشد.وی  داشته  قرار  متخصص  افراد 
ارتباط مردم و صنعت برای  دانشگاه را پل 
افزود:  و  کرد  عنوان  کشور  مشکلات  رفع 
دانشگاه می تواند با استقرار ایده های خود این 
مشکلات را رفع کند و ایجاد اشتغال و امید 

آفرینی کند.

گروه جهادی الکفیل در استان
 خدمت رسانی می کند

گروه جهادی الکفیل با حضور در خراسان 
استان  محرومان  و  نیازمندان  به  جنوبی، 
عرب  دیدار  در  می کند.  رسانی  خدمت 
و  )ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته  مدیرکل 
قناعت  با  الکفیل  جهادی  گروه  مسئول 
حضور  وعده  جنوبی،  خراسان   استاندار 
به  رسانی  خدمت  برای  جهادی  گروه  این 
مددجویان تحت حمایت این نهاد در استان 
قرارگاه  این دیدار مقرر شد  مطرح شد. در 
جهادی الکفیل با همکاری کمیته امداد امام 
خمینی )ره( استان در زمینه اجرای منویات 
مقام معظم رهبری و در جهت محرومیت 
زدایی، برای خدمت رسانی به مددجویان و 
جهادی،  اردوی  استان،  ساکن   محرومان 
اردو  این  درمانی و فرهنگی برگزار کند.در 
خدمات دندانپزشکی، شنوایی سنجی، چشم 
پزشکی، معاینه کلیه رشته های پزشکی از 
سنجی،  بینایی  متخصص  پزشکان  سوی 
خدمات آزمایشگاهی و تصویربرداری، طب 
سنتی، روانپزشکی و مشاوره های تخصصی 
و تأمین دارو های مورد نیاز انجام خواهد شد.

واگذاری زمین برای احداث منازل 
سازمانی نیروی انتظامی استان

در جلسه ای با حضور معاون هماهنگی امور 
موضوع  جنوبی،  خراسان  استاندار  عمرانی 
واگذاری زمین برای احداث منازل سازمانی 
انتظامی استان بررسی شد.علیرضا  نیروی 
عباس زاده در جلسه ای با حضور سرهنگ 
فراجا  مهندسی  معاونت  جانشین  اورعی 
املاک  مدیرکل  پورفرزین  سرهنگ  و 
مهندسی فراجا  و مجموعه نیروی انتظامی 
مسلح  نیروهای  مسکن  پیرامون  استان، 
زمین  واگذاری  کرد.  نظر  تبادل  و  بحث 
جابجایی  سازمانی،  منازل  احداث  برای 
ستاد مرزبانی به خارج از شهر و واگذاری 
زمین برای آن و ... از جمله دستورکارهای 
با  بازدیدی  در  ادامه  بود.در  جلسه  این 
خدمات  مشکلات  مدیران،  برخی  حضور 
)ع(  علی  امام  شهرک  ساکنین  به  رسانی 
بررسی شد و درخصوص رفع آنها تصمیم 

گیری های لازم صورت گرفت.

دانش آموزان هنرمند بیرجندی 
جنایات غزه را محکوم کردند

معاون پرورشی و تربیت بدنی اداره آموزش و 
پرورش بیرجند گفت: دانش آموزان هنرستان 
شاهد بیرجند به صورت خودجوش با طراحی 
پوستر جنایات رژیم صهیونیستی را در غزه 
زارگز  خسروی  علیرضا  کردند.  محکوم 
آموزان  دانش  گفت:  شبستان  با  گفتگو  در 
هنرستان دخترانه سهام خیام بیرجند به صورت 
خود جوش با طراحی پوستر با موضوع غزه، 
جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.
این  در  آموزان  دانش  از  نفر  افزود: ۴0  وی 
حرکت خودجوش شرکت کرده و پوسترهایی 
در خصوص جنایت رژیم غاصب صهیونیستی، 
و  طراحی  فلسطین  و  غزه  مردم  مظلومیت 
انزجار خود طراحی کردند. وی از راه اندازی 
نمایشگاه پوستر غزه و فلسطین در نگارخانه 
کانون شهید مطهری بیرجند از ۱۲ و ۱3 آبان 
ماه خبر داد و گفت: با توجه به اهمیت موضوع 
این آثار طی مدت یک ماه در معرض بازدید 

عموم قرار می گیرد.

کاهش ۱۰ درصدی 
تولید انار در طبس

آفات و شرایط اقلیمی، تولید انار را در شهرستان 
طبس با کاهش مواجه کرده است. اگرچه امسال 
آفات و شرایط اقلیمی، تولید این محصول را در 
شهرستان طبس با کاهش مواجه کرده، اما 
پیش بینی می شود کشاورزان 5۲0 تن انار از 

باغات برداشت کنند.

نیاز بیش از ۲ هزار 
میلیاردی آبرسانی

 به طرح های نهضت 
ملی مسکن

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
طرح های  به  آبرسانی  برای  گفت:  جنوبی 
نهضت ملی مسکن در استان به بیش از ۲ 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.دوستی از 
تهیه و تأمین 355 کیلومتر لوله برای آبرسانی 
طرح نهضت ملی مسکن در خراسان جنوبی 
محل  از  تجهیزات  این  گفت:  و  داد  خبر 
و  تهیه  استان  در  تاکنون   ۱۴0۱ اعتبارات 
تأمین شده است.او افزود: در این رابطه ۴5 
لوله گذاری در شبکه توزیع، 300  کیلومتر 
کیلومتر لوله پلی اتیلن و ۱0 کیلومتر لوله 
ملی  نهضت  طرح  در  آبرسانی  برای  چدن 
مسکن در استان تهیه شده است. دوستی 
اظهار کرد: با توجه به مطالعات انجام شده 
در بخش آب بیش از ۲ هزار و ۴00 میلیارد 

تومان اعتبار مورد نیاز است.

تسهیلاتی که تار و پود
 فرش را گره می زند

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان 
درخواست های  بیشترین  گفت:  طبس 
به فرش  تسهیلات مشاغل خانگی مربوط 
دستباف است. زارع نیا گفت: از ابتدای امسال  
۱۸۲ مجوز مشاغل خانگی مستقل و پشتیبان 
صادر شده است که نسبت به مدت مشابه 
است.او  داشته  درصدی  افزایش ۷0  پارسال 
افزود: با توجه به پتانسیل شهرستان طبس 
در حوزه فرش دستباف، عمده درخواست های 
تسهیلات مشاغل خانگی طبس در این حوزه 
است. زارع نیا بیان کرد: امسال نیز ۴۹ طرح در 
کمیته اشتغال شهرستان و استان برای اخذ 
تسهیلات پشتیبان و مستقل مشاغل خانگی 
تأیید شده است. رئیس اداره صنعت، معدن و 
تجارت شهرستان طبس تصریح کرد: این طرح 
ها مجموعا برای دریافت تسهیلات به مبلغ ۲۱ 
میلیارد و ۸00 میلیون ریال به بانک های عامل 

معرفی شد.

راه اندازی نمایشگاه پدافند غیرعامل 
در کمیته امداد امام خمینی)ره( 

امداد  کمیته  در  غیرعامل  پدافند  نمایشگاه 
امام خمینی )ره( خراسان جنوبی راه اندازی 
خراسان  سیمای  و  صدا  گزارش  به  شد. 
جنوبی، عبداللهی قائم مقام کمیته امداد  امام 
این  حاشیه  در  خراسان جنوبی  خمینی)ره( 
نمایشگاه گفت: در شرایط جنگ اقتصادی 
تلاش این نهاد برای توانمند سازی و حل 
مسائل و مشکلات اقشار آسیب پذیر است.

وی از برگزاری کلاس های آموزشی پدافند 
غیرعامل برای مددجویان استان خبر داد و 
افزود: آموزش به مددجویان در مقوله پدافند 
کاهش  درنتیجه  و  خودآگاهی  غیرعامل 
عبدالهی  دارد.  همراه   به  را  آسیب پذیری 
گفت: کمیته امداد در راستای رضایتمندی 
حل  برای  و  دارد  اساسی  نقش  محرومان 
و  است  در تلاش  اقشار ضعیف  مشکلات 
اگر ما فلسفه پدافند غیرعامل را حفظ جان و 
ایجاد آرامش روحی و روانی در سطح جامعه 
بدانیم، حرکت کمیته امداد قطعاً هم راستا با 

این سیاست ها است.

اجرای روکش آسفالت گرم
 در محور روستایی مهدی آباد بیرجند 

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
آسفالت  روکش  عملیات  اجرای  از  بیرجند 
گرم در محور روستایی مهدی آباد به طول 

۴.5 کیلومتر  خبر داد. 
راستای  در  کرد:  اظهار  خیری  محمد 
نگهداری راه های روستایی و تقلیل میزان 
عبور  در  تسهیل  همچنین  آنها  خرابی 
با  که  داشت  آن  بر  را  اداره  این  مرور  و 
اعتباری معادل 60 میلیارد ریال محور جاج 
اسفزار در محدوده روستای مهدی آباد به 
گرم  آسفالت  روکش  کیلومتر   ۴.5 طول 
نشان  خاطر  پایان  در  خیری  شود.  انجام 
کرد: بر حسب اولویت و ترافیک محورها 
راههای  نگهداری  و  سازی  ایمن  بحث 
باتوجه  اداره  این  پوشش  تحت  ارتباطی 
ابلاغی  تخصیص  میزان  و  اعتبارات  به 
اقدام  و  پیگیری  با جدیّت  در سال جاری 

خواهد شد.

 آموزش های مهارتی و آگاه سازی
به ۴۴۵۱ مددجوی کمیته امداد

۴ هزار و ۴5۱ مددجوی کمیته امداد امام خمینی 
)ره( خراسان جنوبی آموزش های مهارتی و آگاه 
سازی را در سال جاری فرا گرفتند. جمشید 
امام  امداد  کمیته  فرهنگی  معاون  سورگی، 
خمینی )ره( خراسان جنوبی با اشاره به وجود 
۲ کانون دائم در استان برای ارائه آموزش های 
آگاه سازی به مددجویان، افزود: امسال حدود ۲ 
هزار و ۲56 مددجو از خدمات کانون های دائم 
بهره مند و ۷30 مددجو نیز به سایر کانون ها 

معرفی و از خدمات آنان برخوردار شده اند.

ارزیابی ۵ روستای خراسان جنوبی برای ثبت در  دهکده جهانی گردشگری  

پیش بینی ۷۰ عنوان برنامه به مناسبت هفته بسیج دانش آموزی

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
 5 ارزیابی  از  جنوبی  خراسان  صنایع دستی 
روستای خراسان جنوبی برای ثبت دهکده 
جهانی گردشگری خبر داد. هادی شاه وردی 
گفت: بررسی و بازدید میدانی کارشناسان و 
گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت  ارزیابان 
افین،  از روستاهای خراشاد،  و صنایع دستی 
نایبند، اصفهک و خور برای ثبت به عنوان 
دهکده جهانی گردشگری به مدت سه روز 

انجام شد.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
نظر  از  روستاها  این  افزود:  صنایع دستی  و 
ظرفیت های تاریخی، فرهنگی، صنایع دستی، 
صنعت، محیط زیست و... مورد بررسی قرار 
گرفتند و در این بازدید شوراهای اسلامی و 
دهیاران روستاها نیز حضور داشتند و ضمن 
سوالات  به  روستا  ظرفیت های  معرفی 
ثبت  پرونده های  تکمیل  برای  کارشناسان 
جهانی پاسخ دادند. شاه وردی گفت: بعد از ثبت 

جهانی ۹ اثر از استان در قالب 6 گروه، معرفی 
روستاهای استان و ظرفیت های گردشگری 
آن ها در شبکه های جهانی گردشگری خبر 
بسیار خوب و نشان از غنای فرهنگی، تاریخی 
و ... خراسان جنوبی است و امیدواریم براساس 
شاخص های جهانی، روستاهای استان خراسان 
جنوبی در زمره روستاهای گردشگری جهانی 
قرار بگیرد. البته در این راستا نیاز به همکاری 
و همراهی کلیه دستگاه های اجرایی است تا 

زمینه لازم برای رسیدن به هدف جهانی شدن 
فراهم شود.او بیان کرد: انتخاب بهترین دهکده 
سازمان  توسط   ۲0۲۱ سال  از  گردشگری 
دنبال   )UNWTO( گردشگری  جهانی 
می شود. مقر اصلی این سازمان در شهر مادرید 
اسپانیا قرار دارد و هدف از این اقدام تبدیل 
گردشگری به محرک توسعه روستایی و رفاه 
روستاییان است.  مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی 

افزود: سازمان جهانی گردشگری ۹ شاخصه 
از جمله منابع فرهنگی و طبیعی - ارتقاء و 
ترویج فرهنگ حفظ منابع طبیعی- پایداری 
اقتصادی- پایداری اجتماعی- پایداری زیست 
محیطی - توسعه گردشگری و انسجام در 
زنجیره ارزش افزوده - حاکمیت و اولویت بندی 
 - ارتباطات  و  زیرساخت ها   - گردشگری 
سلامت، ایمنی و امنیت را به عنوان معیارهای 

انتخاب روستاهای جهانی اعلام کرده است.

رئیس بسیج دانش آموزی خراسان جنوبی 
از پیش بینی ۷0 عنوان برنامه به مناسبت 
خبر  استان  در  آموزی  دانش  بسیج  هفته 
مهر  با  گفت وگو  در  زاهد  موسوی  داد. 
از  آموزی  دانش  بسیج  هفته  کرد:  اظهار 
روز گذشته آغاز شده و تا ۱3 آبان ماه روز 
استکبارستیزی ادامه دارد. وی با اشاره به 
اینکه به مناسبت هفته بسیج دانش آموزی 
در سراسر استان برنامه های متنوعی برگزار 

خواهد شد، تصریح کرد: تعداد ۷0 عنوان 
برنامه در این هفته پیش بینی شده که اجرا 
می شود.رئیس بسیج دانش آموزی خراسان 
جنوبی با بیان اینکه مهم ترین رویکردی که 
امسال برنامه های هفته بسیج دانش آموزی 
دنبال خواهد کرد، متأثر از تحولات منطقه 
به ویژه جنایاتی که رژیم صهیونیستی در 
که  نسل کشی  و  داده  انجام  غزه  منطقه 
اتفاق می افتد است، بیان کرد: موضوعات 

بود. خواهد  فضا  این  از  متأثر  تبیینی 
در  مستندات  اکران  افزود:  زاهد  موسوی 
سطح مدارس، حضور فراگیر دانش آموزان 
بسیجی در مراسمات نماز جمعه و جماعات، 
حضور منسجم دانش آموزان در مراسم ۱3 
آبان ماه، اجرای طرح تربیتی شهید بهنام 
محمدی، شهید عزیزالهی و شهید فهیمده، 
برگزاری یادبود شهدای مدارس برای زنده 
شهید  هزار  خاطره 36  و  یاد  داشتن  نگه 

دانش آموز کشور به ویژه ۱۴3 شهید دانش 
آموز استان، برگزاری مسابقات کتابخوانی، 
ویژه  علمی  و  هنری  فرهنگیف  مسابقات 
دانش آموزان و برگزاری اردوهای راهیان 
پیشرفت با قوت بیشتر در این هفته از جمله 
برنامه های پیش بینی شده به مناسبت هفته 

بسیج دانش آموزی است.
مناطق  به  آموزان  دانش  اعزام  به  وی 
امسال  گفت:  و  داشت  اشاره  نور  راهیان 

سعی بر اعزام بیش از ۲ هزار دانش آموز 
به مناطق راهیان نور بوده که تا بهمن ماه 
و اواخر آن ادامه خواهد داشت.رئیس بسیج 
خاطرنشان  جنوبی  خراسان  آموزی  دانش 
کرد: دیدار با خانواده شهدا و تجدید پیمان با 
شهدا و همچنین غبارروبی مزار شهدا عصر 
پنجشنبه در گلزار شهدای شهرستان های 
خواهد  انجام  آموزان  دانش  توسط  استان 

گرفت.

جای خالی خانه موزه ها در خراسان جنوبی

»وزیر فرهنگ و ارشاد« سخنران راهپیمایی 13 آبان در  بیرجند
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
خراسان جنوب با اشاره به اینکه وزیر فرهنگ 
باشکوه  مراسم  سخنران  اسلامی  ارشاد  و 
۱3 آبان در بیرجند خواهد بود، گفت: این 
راهپیمایی، در تمامی شهرها، مراکز بخش ها 
و برخی روستاها نیز برگزار خواهد شد.حجت 
الاسلام محسن مشرفی، در گفت و گو با 
آبان  راهپیمایی ۱3  در خصوص  شبستان 
ماه و روز دانش آموز، اظهار کرد:  ۱3 آبان 

پیش رو، ۱3 آبان متفاوتی خواهد بود چراکه 
از ۱5 مهر ماه که عملیات طوفان الاقصی 
و  خشم  موج  تدریج  به  است  شده  شروع 
و  مسلمان، مسیحی  جامعه جهانی  انزجار 
سایر در کشورهای منطقه و غربی نسبت به 
اسرائیل و کشورهای اروپایی به ویژه آمریکا 
رو به افزایش است. رئیس شورای هماهنگی 
بیان  با  جنوبی  خراسان  اسلامی  تبلیغات 
اینکه تنفر زاید الوصفی را ملت های دنیا از 

استکبار، استعمار و صهیونیست دارند، افزود: 
با گذشت زمان بر خشم و انزجار مردم افزوده 
شده است و در کشور ایران که سال های 
سال راهپیمایی ۱3 آبان ماه را به سه مناسبت 
و  جاسوسی  لانه  تسخیر  آموز،  دانش  روز 
امام خمینی)ره( گرامی می  تبعید حضرت 
دارند؛ امسال این مراسم با شکوه بیشتر و 
اعلام برائت و انزجار گسترده تر از استکبار 
جنایتکار و اسرائیل برگزار خواهد شد. وی 

گفت: در استان خراسان جنوبی هم علاوه بر 
اینکه در این دو هفته گذشته مراسمبومی و 
قشری داشته ایم برای روز ۱3 آبان، در سطح 
استان برنامه های راهپیمایی پیش بینی شده 
و در مرکز استان مراسم ساعت ۹ صبح از 
محل میدان ابوذر به سمت میدان قدس از 
مسیر چهارراه ارتش برگزار خواهد شد. وی 
با بیان اینکه اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی سخنران این مراسم باشکوه خواهد 

بود، افزود: راهبرد اصلی این مراسم معرفی 
شاخصه  بیان  و  آمریکا  منفور  های  چهره 
های افول قدرت پوشالی آمریکا با حضور 
دانش آموزان و دانشجویان در خواهد بود. 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
خراسان جنوبی در پایان گفت: راهپیمایی ۱3 
آبان علاوه بر ۱۱ شهرستان در همه شهرها 
برگزار  استان  بزرگ  روستاهای  برخی   و 

می شود.

علی رغم اینکه خراسان جنوبی محل رشد 
و بالندگی شخصیت های بزرگی بوده است 
ولی متأسفانه خانه و محل زندگی هیچ کدام 

از این مفاخر تبدیل به موزه نشده است.
به گزارش مهر ، گاهی که به آثار تاریخی 
عزیز  ایران  دیگر  شهرهای  گردشگری  و 
موزه  خانه  چون  نام هایی  با  می اندازیم 
شهریار، خانه موزه پروین اعتصامی، خانه 
و  سیمین  موزه  خانه  حسابی،  دکتر  موزه 
جلال، خانه موزه شهید چمران، خانه موزه 
شهید مدرس و... آشنا می شویم. خانه های 
محل زندگی بزرگان نام آشنایی که امروزه 
برای تکریم و بزرگ داشت شان تبدیل به 
موزه شده و وسایل و لوازم شخصی آنان و 
یادگارهایی از این نام آوران ایران در آنجا 
نگهداری می شود. خراسان جنوبی به عنوان 
مهد علم و تمدن و محل رشد و بالندگی 
پدر چندین علم چون پروفسور معتمدنژاد، 

دکتر گنجی و سرداران شهیدی چون شهید 
فایده، شهید آخوندی، شهید رحیمی و شهید 

آهنی است.

خانه هایی با یادگارهای
 ارزشمند از بزرگان

چهره  همه  این  رغم  علی  متأسفانه  اما 
در  هنوز  موزه ها  خانه  آشنا  نام  و  ماندگار 
نکرده  باز  را  خود  جای  جنوبی  خراسان 
دچار  بزرگان  این  از  برخی  خانه  گاه  و 
فرسودگی، تخریب و.. می شود و ظرفیتی 
و  اول  وهله  در  فرهنگ  توسعه  برای 
گردشگری در وهله دوم از دست می رود. 

میراث  مدیرکل  وردی،  شاه  هادی 
گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
خراسان جنوبی در گفت و گو با مهر در 
این زمینه اظهار کرد: برای تبدیل خانه این 
بزرگان به موزه دو موضوع از اهمیت فوق 

اینکه  نخست  است  برخوردار  ای  العاده 
آثار و  خانواده آن بزرگواران حاضر باشند 
ابزار و ... متعلق به آن عزیزان را در اختیار 

ما برای قرار دادن در موزه بدهند.

مؤلفه هایی مهم برای
 ایجاد خانه موزه

وی افزود: نکته دوم و مهمتر مالکان بناها 
و خانه هایی که مفاخر ما در کودکی و یا 
بزرگسالی در آن زندگی کرده اند، حاضر به 
با میراث برای واگذاری و... باشند. تفاهم 

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
صنایع دستی خراسان جنوبی ادامه داد: البته 
اصراری برای در مالکیت قرار دادن اموال و 
بناها به میراث نیست بلکه می توان در یک 
تفاهم با میراث فرهنگی بهره برداری از آن 
را به ما واگذار کنند. شاه وردی افزود: البته 
متأسفانه بسیاری از خانه هایی که مربوط به 

مفاخر ما بوده و در آن زندگی می کرده اند 
فروخته شده ولی در هر حال ما نیز از ایجاد 

خانه موزه های مشاهیر استقبال می کنیم.

استقبال میراث از ایجاد خانه موزه
وی یادآور شد: تبدیل کردن خانه پدری و 
یا در بزرگسالی افراد به موزه مفاخری چون 
پدران علم، علمای بزرگ، سرداران شهید 

و.. کسانی که توسط انجمن مفاخر به عنوان 
یک فخر استان و کشور شناخته شده اند، 
امکان تحقق دارد.مدیرکل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی 
من  مدیریت  دوران  از  قبل  داد:  ادامه 
داشته اند  این حیطه تلاش  در  بزرگوارانی 

ولی به نتیجه منجر نشده است.

آزموناستخدامیآموزشوپرورشبهمنماهبرگزارمیشود
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و 
پرورش از افزایش ظرفیت پذیرش دانشگاه 
به  و گفت:  داد  امسال خبر  در  فرهنگیان 
منظور تامین نیروی انسانی به دستور رئیس 
جمهور برای جذب نیروی انسانی مورد نیاز 
آزمون  امسال  اسفند  و  بهمن  در   ،۱۴03

استخدامی برگزار می شود.به گزارش تسنیم، 
اصغر باقرزاده در دیدار با نماینده ولی فقیه در 
خراسان جنوبی با بیان اینکه سالیانه حدود 
آموزش و پرورش  نفر در  تا ۷0 هزار   60
بازنشسته می شوند، اظهار کرد: سال گذشته 
سال های  در  و  نفر  هزار  یا 6  از 5  کمتر 
اخیر حدود ۲0 هزار نفر از طریق دانشگاه 
فرهنگیان جذب شدند و مشخص است که 
در چنین شرایطی باید در آغاز سال تحصیلی 

با کمبود نیروی انسانی مواجه باشیم. وی 
بیان کرد: با موافقت دولت سیزدهم ظرفیت 
پذیرش دانشگاه فرهنگیان امسال به 30 
هزار نفر افزایش یافت و هنوز هم می توان 
افزایش داد اما مکان و استاد نداریم.معاون 
و  آموزش  وزارت  فرهنگی  و  پرورشی 

پرورش افزود: اگر تا 50 هزار نفر ظرفیت 
پذیرش دانشگاه فرهنگیان افزایش یابد طی 
سه یا چهار سال آینده تأمین نیروی انسانی 
آموزش و پرورش به مرحله تعادل می رسد 
و کمبودها از بین می رود.باقرزاده با اشاره به 
اینکه در سال های گذشته در حوزه نیروی 
انسانی از نظر کمیت و کیفیت غفلت شده 
است گفت: در حوزه دانش آموزی هم غفلت 
کردیم و به آنها نقش سپرده نشده است و 

همین امر وضعیت ما را به جایی رسانده که 
احساس می شود ارتباط مان با دانش آموزان، 
نوجوانان، کودکان و به ویژه دختران ضعیف 
است. وی با بیان اینکه وضعیت مان از نظر 
اجتماعی خوب نیست اما با تلاش می توان 
این وضعیت را بهبود بخشید البته نتایج آن 
زمان بر است و چند سال دیگر جواب می دهد 
ادامه داد: به منظور تامین نیروی انسانی در 
آموزش وپرورش از طریق آزمون، با دستور 
رئیس جمهور، جذب مورد نیاز سال ۱۴03، 
در بهمن و اسفندماه امسال انجام می شود تا 
تأخیر در تکمیل معلمان کلاس های درس 
رخ ندهد. معاون پرورشی و فرهنگی وزارت 
اکنون  اینکه  بیان  با  پرورش  و  آموزش 
چرخ پرورشی به راه افتاده است، افزد: در 
که  شده  تدبیر  دینی  کارشناسان  موضوع 
پس از جمع آوری سوالات دانش آموزان از 
کارشناسان دعوت شده با حضور در مدارس 
به این سوالات پاسخ دهند و اکنون حدود 
چهار هزار نفر کارشناس مذهبی که عمدتا 

روحانیون هستند اعلام آمادگی کردند. 

۱62 مدرسه بزرگ خراسان  جنوبی 
نمازخانه ندارد

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
استان  در  بزرگ  مدرسه   ۱6۲ گفت:  نیز 

وجود دارد که این مدارس فضای مناسب 
سید  ندارد.  جماعت  نماز  اقامه  برای 
اینکه  به  اشاره  با  نژاد،  موسوی  علیرضا 
سال تحصیلی جدید فارغ از دغدغه هایی 
شروع  خوبی  آرامش  با  داشت  وجود  که 
دغدغه  این  از  بخشی  کرد:  تصریح  شد، 
نیروی  تأمین  به  نگرانی ها مربوط  و  ها 
انسانی بود که خوشبختانه با تدابیری که 
اندیشیده شد با تکمیل ظرفیت ها و خرید 
خدمات آموزشی از اول آبان ماه توانستیم 
مدیرکل  سازیم.  برطرف  را  مشکل  این 
ادامه  جنوبی  خراسان  پرورش  و  آموزش 
معاونان  که  مناطقی  استثنای  به  داد: 
سرکلاس  است  ممکن   هنوز  مدارس 
استان  سطح  در  حدودی  تا  باشند  رفته 
در  انسانی  نیروی  کمبود  مشکل  دیگر 

کلاس های درس نداریم.
موسوی نژاد یادآور شد: اما به طور ویژه 
پیشانی  که  پرورشی  حیطه  در  خاص  و 
های  فعالیت  و  نماز  آن  های  فعالیت 
در  است  تربیتی  امور  و  عترت  قرآنی، 
گذشته  هفته  استان  نماز  اقامه  شورای 
مطرح شد که در حال حاضر حدود ۸۴۷ 
اقامه نماز جماعت در مدارس انجام می 
توجهی  قابل  داد: بخش  ادامه  شود. وی 
با  روحانیون  توسط  نماز  اقامه  مراسم  از 

برگزار  مدرسه  نزدیکترین  به  دسترسی 
می شود اما بخش قابل توجهی از امامان 
و  آموزش  فرهنگی  همکاران  جماعت 
آموزش  مدیرکل  هستند.  استان  پرورش 
آنچه  گفت:  جنوبی  خراسان  پرورش  و 
سطح  در  که  است  این  داریم  دغدغه 
استان ۱6۲ مدرسه بزرگ وجود دارد که 
اقامه  برای  مناسب  فضای  مدارس  این 

نماز جماعت ندارد.
ساختارهایی  کرد:  اضافه  نژاد  موسوی 
نظر  در  فضای  تناسب  و  شده  انجام  که 
گرفته شده برای نمازخانه های در سطح 
کشور به نسبت دانش آموزی رعایت نمی 
شود. وی به دیگر فعالیت های پرورشی 
و تربیتی آموزش و پرورش استان اشاره 
داشت و گفت: اعزام دانش آموزان برای 
شرکت در اردوهای راهیان نور در تابستان 
امسال و همچنین اعزام دانش آموزان به 
عنوان زائر اولی ها از جمله این اقدامات 
پرورش  و  آموزش  مدیرکل  است.  بوده 
پیش  کرد:  خاطرنشان  جنوبی  خراسان 
بینی برای فعالیت های پرورشی و تربیتی 
دارد  اهمیت  آن  به  ضرورت  به  توجه  با 
صورت  که  ریزی  برنامه  با  امیداست   و 
می گیرد بتوانیم در قسمت های متعدد در 

کشور بدرخشیم.
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امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام فرمودند:
َّما قلَبُْ الحَْدَثِ کَالْأرَْضِ الخْالیِةَِ مَهْما ألُقِْیَ فیها منِْ کُلِّ شَی ءٍ قبَلِتَهُْ إنِ

دل نوجوان به زمین آماده و پاکی می ماند کـه هـر بـذری را در آن بپـاشـند، هـمان 
را قـبول خـواهـد کرد.   )نهج البلاغه، نامه 31(

تلویزیون »به افق فلسطین «های 
بیشتری نیاز دارد

و کارشناسان  منتقدان  برخی  روزها  این 
به سریال ها و برنامه های تلویزیون ایراد 
جذابیت  و  تأثیرگذاری  آن  که  می گیرند 
گذشته را ندارد برنامه ای با طوفان الاقصی 
متولد شد که همه توجه ها و سلایق را با 
خودش همراه می کند؛ نامش صندلی داغ 
نیست! به گزارش تسنیم، چند صباحی 
افق به صورت  از شبکه  برنامه ای  است 
زنده پخش می شود که توجه بسیاری از 
مخالفان و موافقان صداوسیما را به خودش 
فلسطین«  افق  »به  است.  کرده  جلب 
و  فلسطین  اخیر  وقایع  بررسی  با هدف 
شد. متولد  صهیونیستی  رژیم   جنایات 

در روزهایی که انتقادها به تلویزیون بیشتر 
از  بسیاری  است  گذشته  سال های  از 
کارشناسان می گویند صداوسیما به موقع 
اتفاقات روز نمی شود این  وارد حوادث و 
بار اتفاقاً از همان روز آغاز درگیری ها در 
سرزمین های اشغالی تلاش کرد اطلاعات 
و اخبار را در اختیار مخاطبان قرار دهد و 
یک برنامه چالشی را به شبکه افق آورد. 
مدت ها مخاطبان در انتظار یک صندلی 
بودند.  برنامه های چالشی  یا ساخت  داغ 
پای  را  مخاطب  بتواند  که  برنامه هایی 
گیرنده هایش نگه دارد؛ به تعبیری دیگر 
همه سلایق و نظرات را با خودش همراه 
کند. مدت ها بود مخاطبان برنامه ای را تماشا 
نکرده بودند که حرف های صریح در آن رد 
و بدل شود. هرچند برنامه »شیوه« سال 
گذشته همزمان با وقایع اجتماعی روی آنتن 
شبکه چهار سیما آمد و به دلیل استفاده از 
چهره های خاص و شنیدنِ نظرات مختلف 
آن هم در قالب مناظره، موردنظر مخاطبان 
و اهالی رسانه و کارشناسان قرار گرفت. 
حالا این اتفاق دوباره در یک برنامه جامع، 
چند بعُدی و اقناعی آن هم در شبکه افق 

سیما تکرار شد.

با  مصاحبه  در  خارجه  امور  وزیر 
“بلومبرگ” گفت: تصمیمی که حماس 
گرفت، تصمیمی کاملًا فلسطینی بود 
که عملیات طوفان الاقصی را انجام داد، 
دلایل آن هم کاملًا برای همه جهان 
اقدام  درباره  “بلومبرگ”  است.  روشن 
ایران برای کاهش تنش سؤال کرد که 
امیرعبداللهیان پاسخ داد: اولًا توصیه ما 
برخورد  منصفانه  آمریکا  که  است  این 

کند، قرار گرفتن کنار یک طرف جنگ 
آن  هم طرف اشغالگر حمایت عملی از 
و  زن  و 300  هزار  هفت  کشته شدن 
است،  فلسطینی  غیرنظامی  و  کودک 
این امر اعتبار آمریکا را نه تنها در منطقه 
مواجه  چالش جدی  با  جهان  در  بلکه 
کرده است. ایران همواره نقش سازنده 
در منطقه ایفا کرده است. ما معتقدیم 
راهکار، تداوم جنگ نیست بلکه تمرکز 

بر راه حل سیاسی است. دوباره بلومبرگ 
درباره آزادی اسرای نظامی و زمان آزادی 
آن ها پرسید که امیرعبداللهیان پاسخ داد: 
این را باید خود حماس تصمیم بگیرد 
ولی من فکر می کنم مسئله دیگری که 
وجود دارد، وجود 6 هزار اسیر فلسطینی 
است.  اسرائیل  رژیم  زندان های  در 
اسرای  تبادل  مرحله  در  است  ممکن 
نظامی، بحث چگونگی آزادسازی اسرای 

مقابل  و طرف  بین حماس  فلسطینی 
مطرح شود، این چیزی است که حماس 

باید در موردش تصمیم بگیرد.

گردشگری  و  فرهنگی  میراث  وزیر 
ضد  بر  مبنی  اشتباه  تصوری  گفت: 
از  کشور  خارج  ایرانیان  بودن  انقلاب 
سوی اقلیتی در قدرت که صاحب رسانه 
هم هستند، وجود دارد. باید این عقاید و 

جبهه گیری ها را از میان برداریم.

عزت ا... ضرغامی، گفت: تصوری اشتباه 
مبنی بر ضد انقلاب بودن ایرانیان خارج 
از کشور از سوی اقلیتی در قدرت که 
صاحب رسانه هم هستند، وجود دارد. 
از  را  جبهه گیری ها  و  عقاید  این  باید 
ضرورت  بر  ضرغامی  برداریم.  میان 

ایجاد اتصال و گفت وگو با ایرانیان خارج 
از کشور تاکید کرد و افزود: باید به آنها 
ایران  به  آمدن  با  که  دهیم  اطمینان 
خطری تهدیدشان نمی کند و سود این 
مساله زیاد است. من با تمام قوا برای 

حل این موضوع آمادگی دارم.

ولایتی با اشاره به اینکه نسل کشی در غزه، 
بدون حمایت آمریکا و دولت های اروپایی، 
حتی یک روز هم دوام نمی آورد، گفت: 
آمریکا »مشوق و شریک اصلی« جنایاتی 
انجام  غزه  در  که صهیونیست ها  است 
می دهند. بدون حمایت آمریکا، موجودیتی 

چند  از  بیش  رژیم صهیونیستی  نام  به 
هفته قابل دوام نخواهد بود؛ حمایت های 
رسانه ای،  دیپلماتیک،  سیاسی،  بی دریغ 
نظامی،  کمک های  همچنین  و  مالی 
امنیتی و دفاعی آمریکا »عامل اصلی« 
حیات رژیم صهیونیستی و روشن ماندن 

موتور کشتار و جنایات شنیع اشغالگران در 
نوار غزه و کل سرزمین های اشغالی است.
وی اظهار کرد: آمریکا، اروپا، شورای امنیت 
و همچنین سایر سازمان های بین المللی 
هر کدام با رویکرد هایی خاص در جنایات 

صهیونیست ها در غزه نقش دارند.

فرمانده کل سپاه گفت: صهیونیست ها 
مرزهای  پشت  را  بسیاری  تانک های 
غزه گذاشتند، اما قدمی پیش نمی گذارند، 
زیرا جنگ با اسلحه پیش  نمی رود و نیاز 
به مردان با ایمان و با قلب های مطمئن 
قلب های  و  مضطرب  دل های  نه  دارد 
پریشان. سردار سرلشکر حسین سلامی 
و  ذاکران  گردهمایی  در  سخنانی  در 

مداحان سراسر کشور که در سالن 5 آذر 
سازمان بسیج مستضعفین برگزار شد، با 
اشاره به نبرد طوفان الاقصی و شکست 
های  گروه  از  صهیونیستی  رژیم  های 
مقاومت فلسطین، اظهار کرد: امروز شاهد 
باطل  و  تقابل حق  از  واضحی  صحنه 
توان سیاسی  تمام  هستیم. لشکر کفر 
و زور خود را به میدان آورده و در یک 

سرزمین کوچک تلاش می کند، تا کفر را 
بر اسلام پیروزی دهد. وی ادامه داد: آنها 
نمی خواهند در تاریخ ثبت شود که گروهی 
کم سلاح و محاصره شده در یک باریکه 
تمام قدرت کفر را شکست دادند.   در غزه 
همه آمدند و این نمایه ای از عاشوراست.  
مستکبران تمام قدرت خود را در اسارت 

مؤمنان  می بینند.

امیرعبداللهیان: تصمیم حماس کاملاً فلسطینی بود

ضرغامی: ایرانیان خارج از کشور »ضدانقلاب« نیستند

ولایتی: آمریکا شریک اصلی جنایات صهیونیست ها در غزه است

افزایش جذب معلم برایسردار سلامی: تصورات پوشالی صهیونیست ها با طوفان الاقصی فرو ریخت
 سال تحصیلی آینده

معاون پارلمانی رئیس جمهور از افزایش جذب 
معلم برای سال تحصیلی آینده خبر داد.سید محمد 
حسینی  اظهار امیدواری کرد: با برنامه ریزی هایی 
که صورت می گیرد و تدابیری که اندیشیده شده 
فرصتی فراهم شود بازنشستگان به خدمت خود 

ادامه دهند تا نیروهای جدید جذب شوند.

پیش بینی تولید سالانه ۳ میلیون خودرو 
در مدت اجرای برنامه هفتم

 محمدرضا دشتی اردکانی، عضو هیئت رئیسه 
کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه با 
اشاره به تصویب اهداف کمّی معیار های عملکردی 
صنعت، معدن و رشد تولید در این کمیسیون گفت: 
کمیسیون تصویب کرد که در مدت اجرای برنامه 
هفتم توسعه سالانه 3 میلیون انواع خودرو سواری 

و تجاری تولید شود. 

تداوم ریزش قیمت انواع سکه و طلا 

قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید دیروز 
)دوشنبه، هشتم آبان ۱۴0۲( در بازار تهران، ۲۹ 
میلیون و ۱00 هزار تومان معامله شد که در مقایسه 
با روز گذشته 350 هزار تومان کاهش یافت. سکه 
بهار آزادی طرح قدیم با ۴00 هزار تومان کاهش 
قیمت در مقایسه با روز قبل، ۲5 میلیون و 500 
هزار تومان داد و ستد شد. قیمت هر گرم طلای 
۱۸ عیار نیز در بازار طلای تهران ۲ میلیون و ۴۸۴ 

هزار تومان داد و ستد شد.

دهک های پایین روستایی
 نگران تامین مسکن نباشند

معاون امور مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: 
دهک های پایین روستایی با حمایت نهادهای 
دولتی نیازی به آورده برای تامین مسکن ندارند. 
مجید جودی گفت: سالانه در حدود ۲00 هزار 
ساخته  مردم  مشارکت  با  روستایی  مسکن 
عدم  دلیل  به  پایین  دهک های  که  می شود 
توانایی در تامین آورده اولیه، با حمایت نهادهای 

دولتی صاحبخانه خواهند شد.

مذاکرات برجام در چهارچوب
 خود در جریان است

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه درباره 
ادعای لغو نشست مذاکرات برجام گفت: موضوع 
مذاکرات در چهارچوب تعریف شده و در چهارچوب 
سلطان عمان مفتوح است. طبیعتاً با وجود مسئله 
وجود  به  تاخیر  موضوعات  برخی  در   فلسطین 
می آید. این مسیر پویا است. اگر نیاز باشد طبیعتاً 

موضوع را به اطلاع خواهیم رساند.

شمخانی: واژه پیروزی از ادبیات نظامی 
صهیونیست ها حذف شده است

مشاور سیاسی رهبر انقلاب گفت: عقب نشینی 
مکرر با تلفات سنگین صهیونیست ها در حمله 
زمینی به  غزه، تغییر ادبیات نظامی در ارتش 
اسرائیل و حذف دائمی واژه پیروزی را نشان 
حساب  در  شمخانی  علی  دریابان  می دهد. 
ایکس  اجتماعی  شبکه  در  خود  کاربری 
نوشت: »وارد شدن شکست  غیرقابل جبران 
و  الاقصی  عملیات  طوفان  در  به  اسرائیل 
عقب نشینی مکرر همراه با تلفات سنگین در 
حمله زمینی به  غزه از نقطه نظر نظامی پیام 
روشنی برای رژیم صهیونیستی دارد؛ »تغییر 
حذف  و  اسرائیل  ارتش  در  نظامی  ادبیات 

دائمی واژه پیروزی«

علی اف فرمان داد؛ ساخت جاده
 جدید بین آذربایجان و ایران

 علی اف، رئیس جمهور آذربایجان با صدور فرمان 
اجرایی، منابع مالی برای ساخت جاده جدید بین 
این کشور و ایران و احداث پل بر روی رودخانه 

ارس برای اتصال دو کشور، اختصاص داد.

سخنگوی حماس:  صهیونیست ها تلاش 
دارند تصویری غیرواقعی از حضور 

نظامیان خود در غزه نشان دهند

دشمن  کرد،  اظهار  فلسطین  مقاومت  جنبش 
بر این باور است که با کشتار و بمباران مستمر 
می تواند بر پرونده اسرا تأثیر بگذارد. سخنگوی 
جنبش مقاومت فلسطین )حماس( در واکنش 
به ادعای حملات زمینی صهیونیست ها گفت: 
زیرا  است؛  نادرست  زمینی  جنگ  به  تهدید 
اشغالگران صهیونیست از چند روز پیش آن را 
شروع کرده اند. سخنگوی حماس افزود: عملیات 
زمینی و حمله با تانک برای اسرای اسرائیلی در 
غزه خطرات زیادی دارد و دشمن بر این باور 
است که با کشتار و بمباران مستمر می تواند بر 

پرونده اسرا تأثیر بگذارد.

)حدیث ۲( افتتاح شد
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